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I
IMINISTERIO DE HACIENDA
¡
¡ .{NEXO líe moItelos correspondient{'$ a la oreten c/.e 20 dd

I noviemOre de 1964 (<<Boleti'n Oji.cial del Estado» del :1
. de di~embre) por la que se reglamentan las áispostcl,)o
I ¡¡es C'ontenidlts en lOS articulos 43 y 47-1, primer párra-

1

, fu, de La Ley 41/195·1. de 11 de ju-rJoJ en relaC'ZÓn con el
Impuesto sobre los Rendim:entos áel Trabajo PcrS01".41.,
11 ~c establecen nuevos modelos de dec!arC2C¡(m.

IANÉxo DE MODELOS DE DECLARAClON y RESUMENES

j l. La~ declaraciones para ei ingre:;o de; Imp¡¡esto. los rest.\.
nrenes anuales y las declaraciones de deducciones :'C ajustar:i.n ~

los modelos que !lguran en el presente aneXo.
2 Las asignaturas. denominaciones "l medidas será.rl lss sI·

guientes'

PRESIlJI:NCIA DEL GOBIERNO
ORDEN cJ..e 2b de neVlembre de 1964 pOI' la que se decla­

ran normas «C01ljuntas» de interés militar las que se
mencionan.

El>cclentlslIDos señores:

De colllornllctad con la propuesta !ol'Illulada por el Alto Es­
,ada Mayor. y de acuerdo con lo disPuesto en el articulo 24 de:
Regl:l.mento Provisional del Scrvicio de Normalización Militar
aprobado por Orden de ~7 dE' febrero de 1957 I «Boletin Oficial
del Estado» número 74). esta ?l'€sJdencla del Gobierno tiene a
bien declarar norma' «conjunta» de obligado, cumplimiento en
los Ejercitas de Tierra. Mar. Aire , Dirección de la Guardia
CivIl. la síg11lente:

NM'P'359 EMA.-Pantotenato calcIO.

AsimisIno ~.e declara norma «conjunta» de obligado cumpli­
miento en los Ejércitos de Mar "! Aire, la sigulente:

!\':\1'T-360 MA. Trajc de vuelo.

Igualmente se declara norma «particUlar» de obl1gado cum­
plimiento en Ejército, en la DIrección General dc la Guardia Ci­
vil 'f Policía Armada y de Tr3iico:

Na-I-D-361 E Depresor de lengua metálico.

Lo que comunico a VV. EE. para su conocimiento y e1'ectúS
consiguientes.

Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid. 28 de no\'iembre de 1964.

C.'\RRERO

Excmo Sr. Q<;neral Jefe del Alto Estado Mayor Y excelentísi­
mos señores MinJstros de Ejército, de Marina, del Aire y de
la Gobernación.

1
1.. Le<:tura y aprobac!on dél presupuesto formado por la Jun.

ta dé Gob:erno para el aÍlo si¡;uiimte
i 2.' Elección para car¡:os vacant~ de 1:1 Junta ae Gobierno

Icuando proceda. Los de.sJ.:::nactos en esta ele<:clón Q,.,,,¡¡par:\.:l los
cargo<; durante el Ciempo lega! que talta.s¡> a los sustitUlQOS, pero¡pOdrán ser reelel!:!dos en la renovación ordin.:J.rla de cargos.

1
1 \ La presente dlSposlcwn entf3.ra eu v:gor a! dla sig~nte ée

su ;lUo2icaclón en e! (IBoletm Ofic13l del Estado».
, Lo Que digo a V. 1. para su conocimiento y Co.:maa e!ec:.os.

D:os guarde a V. 1. muchos años
:'vladrid. 30 de noviembre de 1964.

ITUR:'lENDl

Ilmo. Sr. Dlrector general de Justicia.

MINISTERIO DE JUSTICIA Signatura Denominación
Medida

en mU!met.~

ORDEN de 30 de nOViembre de 1964 por la que se modl/iC4
el articulo 65 del Estatuto General ele los ¡/,u..~tres COle­
gios de .{boglUU>s de España.

El arttculo 65 del Estatuto General de los IlUstres Coleglos de
Abogados de España, aprobado por Orden de 3 de febrero de 1947.
dispuso que la segunda Junta ;~neral ordinaria de cada año ¡;e
celebre un domingo de octubre a dieJembre.

La expeliencia adquirida desde la promulgwón del aJudldo
precepto acon..<eja ahora su modificación a fin de qUl' cada Co­
legio pu€<ia fijar la techa de la expresada Junta en el dio. que
resulte más apropiado dentro del cuart<» tTíIne.stre de cada año,
en atención :i sus fiestas locales, circunstancias o ~'OnveD.1encias

de la CorporaCión, sin que neeesar'.amente haya de ~r un do­
mingo, que en ocasiones diflculta el ejercicio del dl'¡'echo d~ su­
fragio.

En su virtud, y con el !m de satisfacer loo deseos mall1!esta­
dos por diversos colegios. que recoge 'jo elevo. la Mesa del Con·
.,cjo G€neral de la Abogacia Española. este IIflni.sterio ha tenido
a bien disponer que el articulo 65 del Estatuto oener<ll de los
Ilustres Colegios de Abogada.;¡ de España quede redaet.ado en ~os

:ilguientes té.":lUnos:

~Artlcu¡o 65.-La 5e;:'..má:1. Junta genel'1l.1 orcllnana de -::ac.a
año Ole celebrará dentro del cuarto trlmestTe. con arreglo &.l
~lgu1eIlte orden del dio.:

T. P. - 2 JUego múltlple para declaración e
ingreso del Impuesto compuesto de
declaración propiamente d i c II a.
cana de pago y taló:l de Cllrgo ... ~06 x~

T. P. - 3 R.esumen anual de contribuyentes su­
j!.'t05 9. r~t~nción indirecta, com­
puesto de carpet6. y hojas de agl'l!­
¡¡ación de los con tribuyentes según
apa.nadas () cencepto" di,tlrlgu;·
das los claves de la A a la N .. ".¡S x 31)j

T. P. -.¡ Declaración complementarla. apar-
tados 4 y 7 cJ. de la Orden m:-
nisterial de 12 de junio de 196~. 2(J9 x 297

T. P. - 5 Resumen anual de ~endimier.tos sa-
,is!echos pur persona~ o encidadf'
residentes en el extranjero ........ 209 x 29~

T. P. - 6 Resumen anual de rendimientos de
la propiedad inteiectual y traduc·
Clones 209 x m

T. P - 7 Resumen anual del apartado g) :lel
articuJo quinto del Real Decreto-
ley de 15 de diciembre de 1927. 209 x 2fI~

T. P .• 8 Declaración de deduceio:les par a
funcionarios público~ "... o.. •.....•.. :?09 x ~r:

T. P.' 9 Declaración ce deduccicrlPs P sr::
particulare, 20~ x29~
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Impuesto sobre los rendimientos del trabajo personal

---'-----.------

Declaración y juego múhiple para Ingresos en el Tesoro I

Procedimientos:

Al DESDE SU PROPIA OFICINA

l.0 Por Giro posta. tributario. lO. M. 27 noviembre 1957.)

91 AaqUlera en Correos o 'en una expendedurla d" tabacos y efectos timbradas el juego de impresos de ¡:lro
postai tributario.

b) Lea con atención, y siga lueg'o las l11StrucclOnes que contlelle.
c) Ilupongn ei giro pOStal JrliJui.adú ~n la. estafeia de Cc:":"ccs.
d) Rellene la casilla reservada para este fin en la declaración talan de c:J.rgo y Justificante del lllgresu.
el Introdllzra dentro del SOBRE CERTIFICADO dirigido al senor lNTF.RVENTOR DE HACIENDA de la

Delegacion de Hacienda de su domicilio el juego mtiltlple de carta de paga. talón de carga y justificante
del ingreso. los cuatro ejemplares del resumen anua: C{lP SI) relación de perceptores (modelo). cuando
se trate de declaraciones correspondientes ai ~uo.rto trimestre del año. asi como el sol:n'e diri~ido a umed
suficientemente franqueado.

11 Envie el anterior sobre al señor Interventor de HllClelJOa por correo certificado
El unpuesto ~e considera ingresado ~n el Tesvic el ~"1:s:r:c di[':, CD que .se unponga e] gir0

2.0 En d:\eqUl" por corrl"o certificado.

;J.) Dirija un sobre: al señor INTERVENTOR DE HACIENDA, con el remite de la Empresll.
b.1 E~criba otro sobre con la dirección de la Empresa. y con el remite; Depositar:o-Pagador de l::t Delegación

de Haclf'nda. franqueimdolo suficientemente para correo certificado.
Los sobres a! y b) puede sustituirlas, si lo desea. por los ya impresos de «Giro postal tributario».

el 8xtier.da un cheque o talón de c/c.. por pI i!Il porre a Ingresar. en la forma y con los rEquisitos señalados
en el procpdimiento numero 4.

O) Rellene, con los datos Que conozco. la casilla re servada para esto:' fin en io. ca.I'ca de pago, talón de cargo y
.IustJflc.:¡m:.e de ingreso

fl llltroduzc¡l los cuatro ejemplares del resumen anual. cuando se trate de declaraciones correspondientes al
cuarto trimestre del lUlO.. con ~u rclación de perceptores. asi como el sobre b) el chequf y el jucgo múlti­
ple de carta de pago, talan de cargo y jmiUflcant", del ingreso dentro ce! sobre dirigido al señor INTER-
VENTOR DE HACIENDA.' .

f) Envie el anterior :;obre al al se110r I:r>':"ERVENTOR DE. HACIE~DA por correo certificado.
g) Solicite de la e;tafeta de Correos estampe su sello \' la fecha del certlncado en esta declaración.

Si utiliza cualquiera de estos dos procedimIentos de Irlgreso; «(Giro postal tributario» o (Cheque por correo
certlficadQ»), recibir" usted en su propio domicilio, sin mús trámites. la carta de pago acredltatlva del ingreso
en el Tesoro y su ..jemplar del resumen Mual y re lación de percep:ores.

El PERSONANOOSE EN LA DELEGACION DE HACIENDA.

Presente esta d,'claraClOl1 ,\' 1. cuatro f',1í'll1plares del resumen anual, cuanao se trate Oe declaraciones corres­
pondientes al cuarto trlmfst,re del aüo y relación de perceptores en la Depo~ita.ria-Pagadur¡adura.nte IIlS horas
de caja P..eallzado. el ingreso. le devolverán la ca.rta de pago acreditatrva del mismo y su ejemplar del reSu­
mel' anual V relaclol1 de perceptores.

El ingreso puede hacerlo:

3.0 E11 dinero efectivo.

4." Entregamlo un cheque o talón ell.tendido contra su clc.. en cuulqU1er Banco de la capital, fechado el rn1srno dia
o ero tres allleriores rel del ingreso. con el nombre del firmante. con toda clarlC:ad, debajo de su firma. nomi­
nativo a f:wor de ,-"'rso1'O Público)) \" crll7.ado en n no>: 1"0.\·11.' paralelas. entre las c~ales se escribe: «Banco
de España»
Aunque se pxtra\'Íe el CHEQUE. nadie puede l1acerlo efectivo.



B. O. del E.-Núm. 294 8 diciembre 1964

(J\lPUESTO SOBRE LOS RENDll\llENTOS DEL TRABAJO PERSOlliAL

CARTA DE PAGO

DELEGAC10;\ DE HACIENDA

Domlclllo fisCa.l

Residencia

"cntra laCIOo iJocumcllto
i~

N.' I Nacloo.1 CENSO o EMPRESA-
~I~I~I ~,

de Id.olidan Ip
ProvIncIa I Número-

i I
Apellldos V nombre o razón socIal

___.!-u_o_m~lC_ll_10_S_oc_l_al__• .......:.__M_ll:I_1C_1_1'_10 1

-
-
-

~, ¡..
Z
[;l:l

>-
;J
p:¡

""
~

E-<
Z
O
IJ

1>1 tnteres~du oatlSrar~ a la HaCienda Púollca, por los conceptos Que a continuación se
det~l!~ü la SUMA TOTAL a INGRESAR correspondiente al Impuesto sobre los RendImiento'
del Trabal;, Personal a Que se refiere la presente declaración.

FeCha
prcsentaclOn

, II Concepto I Penado

IIngreso anual ···· .. ················..•····· • •• ·1 -..·.._·..·..·..--"""""-
,Ingreso tnmestral _ _ __ _ .

----J.u-t-a¡--I--- ------------------------

""I'"",,~I B~ ~,on"" ",,", ",",..,"

LIQU1DACION I
.' iICUOTA DEL TESORO .

I ..-- - -- -- - - -..--..- ..
RECARGO MUNICIPAL .

RECARGO &\1PRESTITO ; ..

Importe I_T_OT_Pú.._'__

-- ..·......_-_·..·····1
I_·_..·..··..···.._··1

.__.........-....-.. I

TOTAL .

MULTA POR RETRASO .

TOTAL A INGRESAR ..

EL DECLARANTE. I Rellénese esta casllla sI el pagO "e hace por chequo enviado'
por correo certIficado

Estafeta 1' Banco _ .

N.' del certir. o giro N.o cheque ..

:~.::~...~.~~~~~.~.~.~: ..~.,.~:~ ·:,·I ~::~.. ~.~.~..~:.~.~~: ~.:.:~::~~:~.:~

Fecha

¡
--N-'u-'m-e-r-o-1'-c-o:1.-c-e-pt-o-

Cobrado

Datos acredltatlvos elel lngre:;o efectuado e~ v1rtucl ele la Uquidación
prOC«!en-;c
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IMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS DEL TRABAJO PERSONAL

Ne CE::-lSO O EMPRESA1, I üOfltratnción I \ nllc:.Jm~ntu- . N: U.cion,1'1- Di. ¡Mes IAfio ¡¡quid de Identidad
-I~I-I-I-I-- ---
--¡ ! I I

PrQ"¡:Jnc.l:1 Número
TAlON DE CARGO

z
O
D

IAp"n¡dos y nombre o rnon RDclal

!
¡-D-O-m-¡-e-ll-iO-tl-S-C,-,¡-----------------

I

1 -------

I Resid cneJa
I

ii -D-o-m-¡-c-il-¡ú-'-o-c¡-n-¡-----------------

I
I

DELEGACION DE HACIENDA

Municipio

t.a lowrc""do s"t,sf:mi " J:1 H8.ciend" PÜbllca. por lOS concepto" que" continuación se
detall:'" la SUMA TOTAL a I:-lORESAR corrc,pond,cntc al Impuesto sobre los Rendlrnienta.q
del Tr~baj{) Personal :.l que f:(I rl~tlere b presente dcclarnclón.

Fccha
presentllclón Concepto Perlo<1oi 1 _

IIngrrso anual

Ingreso trimestral __ _ _ .__
I

I- Total
. contribuyentes Busc ,roponlOle B,,-qe llQuldabie

L ! Q U 1 D A e ION _~ I Importe I__T_O_T_AL__

I :::-:~~~;~:~:-~:==~~=:=~~===1===I
l. I IIRECARGO MUNICIPAL ~ J'_" '''_1
IRECARGO EMPRES'ITTO ...._ _.._--

INTERVENCION

el di", .

Res:I~t1'o n.· .

TOTAL ..••. .._._.__ .

~roLTr. POR RETRASO · · 1' -----

TOTAL A INGRESAR . _ ..

Estafeta 1Banco .

N.O del certi!. o giro iN.O cheque .

Fecha certificado o giro 1 Fecha del cheque .,

I Relléncse est3 Ca3m", 81 el pago Be hace por chcq,ue cnvludoI !l0! C0r!e0 ~~!'t!!lC9.l!O
Jo~T. DJ':CLARANTE.

d.U _ 0_' ! •••••••••_ .

---~ INGRESO EN DEPOSIT.'l.RL'\.
Fccbll Número Concepto Importe

Fecha NÚUlero Concepto Cobrado
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m1PUES;rO SOBRE LOS RENDIMIF;NTOS DEL TRAf,AJO PERSO~.\L

CnntralaClOn ¡ I Ducumento , I_1_ N: NaCional 1:-; " CENSO ° EMPRESA

_1 P !::I~I~ ~ de Idenlidoo i I
I _ f ~' ,Pro':lDcI3 I Kúmero I

-1 ¡ ! I i
I Apellldos v nombre o razón social

i':iI I .f-<
Z
r:l ¡Dor:::licilio fisca.l
;.. I
::> I

P1 ------------------
Residenci:t

DEClARACION

DELEGACIO~ DE HACIE~DA

Fecha
presentaclon

c=
b
~ ¡DomiC¡!; 60cbl 1--t-1u-n-l-Cl-P-JO-----¡'

O I
-.:..--._--~-

El lnterésado sat:s:~r~ a la HaClend.a Publica, por los co::\ccptos que a contll1UaC1ÓD se 11
det"-lJan la SUMA TOTAL a INGRESAR corre"pondlente al Impuesto sobré los Rend!~liéDtos
del l'rabajü Personal a que se refiere la presente declaración,

.,----------------
Concepto Periodo I

----------------)
Ingreso anual .. ············.. ······•····.. ···· •···· .. ··1·..·..· ···..· 1

1 _ID_g_r_eso__tr_i_m_e~tral .· ·· 1 __ • ..·1

I
Nu:nero D 'bl - .. _ _,.,. I

contribUyentes :lSC :xponl e Oiiht' 11 ...1 ·""....... '.... I

I , I
.1 ,L 1 Q U 1 D A e lO=- I Importe ¡__T_O_T_AL__ I
ICUOTA DEL TESORO ·.. ·· .. · • ·..·.. ·•·..• /· ··..·..· -1 I
, ,, _~--_..·..·_..·..·..·· · ·I ..·--_··-I

RECARGO MUNICIPAL .. ··..·.._·_.. 1

RECII,RGO E.I\1PRESTITO 1 _ _._ I •
.............-.•........-

TOTAL .

MtJLTA POR RETRASO .

..\drnún. de R6n:.:J,S PÚblic3..S--_._----
To:nad~ en :-az6n del 1'e"

in:;:~c!o

El .

TOTAL A INGRESAR -_.-................ _..::....._._...._..,

EL DECLARANTE, I Rellénese esta casilh SI ei pago se hace' por cheQ.ue enviado
. por correo certlfic~do

lF.stafeta 1 Banco : ..

N.O del cert1t o giro IN.o cheque ..

Fecha certific3.do o giro .. :IFecha del cheque .

·· · · ··..,..·· ···..· · ···.. 1-,- ··, I

---r INGRESO E:'< DEPOSITARIA
I

... i-'-------I Fech~ Numero Concepto , Impo:-te

....- _•.............- -._ -..- _.-.....•._.•...._--.- _-- ..

Fech~ Número Concep~ Cobrado
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DELEGACION DE H~CIENDA

DE ..

¡MPUESI'O SOBRE LOS RENDZMIENTOS
DEL

TRABAJO PERSONAL

8 diciembre 1964

RESUMEN ANUAL 196...

RETENCION INDIRECTA

B. O: del R.-Núm. 294

Número re~r$tro

present3 Ll.on

I N.' de Empresa o de . ::l
CCJ:ISO en la D. <1" H. de

Emllre:la·····...... ·....·......·····:.... ···~~·~ ..~Cl Organigrama ¡¡a.rol el lmpuC5-

\
to Industrial Cuota <1e BenefIcios

Razón social para la:; Sociedades .. Apellidos l' nombre p3ra las emprCSllll tncIlVldUB¡e5 .

I'Municlll lO '1 DomlcUlo I Telérono

TOTAL

A

:B

e

E....................
..... .P. _.

Q..............._-

I........__....•..
J........_._._--
K

2."

3°

4."

) .
) - .
> ..

10

._ _ __.

....._ 1·..· ·· ·· ·-

. _•................................••..- - _.-.- _ _ -._._- _ __ __ _..

Total ingresO anual ..

••.. '" a de _ de 195 .
El declarante.

-_ _···..· ..··.. 1.. · ..· ..-_ _·_ ..

_ .._ [. 1..- - - - .

Sello ae la Empresa
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CLAVES DE PERCEPTORES

16255

Al Funcionarios del Estado, l'rortncia'1 Municipio.

1. RemuneraClones totales anuales hasta 60.000 peseta.s.
2. RemuneraclOne, ,'omprendlda.s entre 60.000,01 a 63.2S5.ao.EI Impuesto consiste en el exceso sobre la primera de las citadas

cantidade&
3: 'Remuneraciones totales anuales superlow. " 63.255.80 pesetas.

E) Dir~ctores. Gercntes, .\dministrlldores, Comisionados, Delegados, represcntantes y empleados de toda clase de Compañías,
Sociedad~ Asociaciones, Bancos, Montes de Piedad. Cajas de Ahorro, Corporaciones (excepto las rderillas en el articulo 1.°
del R, D. de l5-XII-27l, Casas de Comercio, Empresas y particuJares
l. Remuneraciones totales anuales inferiores a 60.000 pesetas.
2. Remuneraciones comprendidas entre 60.000,01 a 63.255,80.El Impuesto consiste en el exceso sobre la primera de las citadas

cantidades, .
3. Remuneracione, totales anuales superlores a 63.255,80 pesetas.

e) Artistas dependien~es (2).
1. RemuneracIOnes totales anuales inferiores a 60.000 pese taso
2. Ri:muI1eraclones comprendidas entre 60.000.01 a 63.255,80. El Impuesto consiste eu el exceso sobre la primera de las citadas

cantidades.
3. Remuneraciones totales anuales superiores 'a 63.255.80 pe setas.

D) Obreros. Pendiente tributaclón hasta aprobación normas art: 46. L. 1l·VI·64.
1 Remuneraciones totales anuales inferiores a 60.000 pesetas.
3. Remuneraciones totales anuales superiores a 60.000 De5e ta.s.

E) Presidentes y Vocales de los consejos de Administración o de las Juntas que hagan sus vece~.

F) Socios de las Sociedadeli Colectivas, LiJnltada~ y Colectivos de las Comanditarias sin acciones,
G) Comisionistas en general (1).
Hl Agentes de Seguros comprendidos en el apartado e) del articulo 5.° del R. D. de 15-XII-27 (1).
1) De Rendimientos de la propiedad intelectual cuando el dominio de las obras pertenezca a Jos áutores (1).
J) De Cédulas de I'unciación "u otros titulas entregados en pago de trabajos preparatorios para la fundación de sociedades (1).

Kl De Gastos de viaje y dietas, deducidos los de locomoción que estén debidamente .iustificados
L) üe ñe¡;rescnt~ntes y eXJlcñdedores de prodnctos monopolizados (1).
M) De Retenciones a Prole;,ionales.
N) Contribu~'enles no romprendidos en las claTes anteriores.
(l) Los rendimIentos de esto" r;onfribuyentes se gravan hasta 31-XIi-54 por las disposiciones anteriores a la Ley 4111964, de 11 de

junio /'
(2) Los arti~tas, en tanto no se haga uso de la autorización reco nocída en el artieulo 47·2 de la Ley 4111954, seguirán tribu.tanda

por las disposiciones anteriores a dicha Ley, utilizándose, 110 obsta.nte. la clave e paTa dichos contribuyentes.

OBSERVACIONES

Se rechazarán de plano las declaraciones que no consignen con toda claridad:

El\lPRt:SAS INDiYIDUALES SU!ET.~S A CUOTA DE BENEFICIOS

Nombre y dos apellIdos del titular.
Domicilio fiscal.
Número del Documento Nacional de Identidad (a).
Número del censo que tiene asignado a efectos del Impuesw Industrial, cuota de beneficios.
Número del orgar.igr::ma del Impuesto Industrial Cuota de Beneflcios,
Provincia en que se halla domic1llAda la Empresa á efee tos de cllcho Impuesto Industrial Cuota de Beneficios

(fl,) Lo~ extranjeros consignarán su nacionalicf.ad, JI ano ete nacimiento.

SOCIEDADES y DEMAS ENTIDADES SUJEl' ..\S .U IMPUESTO DE SOCIEDADES

Razón o denominación social.
Número de Empresa que tiene lI5!gnado a efectos del Impuesto de Sociedades.
NÚlIIero del organi¡:rama. del Impuesto Industrial Cuota de Beneficios.
Provincta en que se halla domicl1iilcla la Empresa a efec tos de dicho Impuesto.

ORGANISMOS y CORPORACIONES

Denominación del Organismo.
Domicilio.

OTROS DECLABA.__TES
Nombre y dos apeJlldos del titular.
Domlclllo fiscal.
Número del Documento Nacional de Identidad.
En lil. ce.sllla. nÚlllero de la Empresa se consignara la IIC tiviclad pro!es1OlUlJ o empresarial.

NOTAS

El 1 por 100 en concepto de premio por retención no e~ dedu cible cuando las Entidades declarantes sean Diputación Provincial,
Ayuntamiento o Corporación de Derecha Público.

El periodo indicará las fechas de comienzo y fin !lel trab ajo o empleo a qUé las remuneraciones o ingresos gravados se
refieran. '

Cuando el pe¡-¡:eptor haya estado empleado durante todo el año, se prescindirá de consignar los datos del periodo.
Cuando el contribuyente se halle sujeto a. recargo municipal. no son valldos los supuestos de la;; claves B/2-3, ya que la cuota

del impuesto que na de reduclr8e respecto al llmite exacto vendri iIúluenciado en cada caso por los correspondientes TWll'gOS
municipales. '

No es imprescindible cOllSlgIlar en las coIumna.s c.e ~mUIl&raciones. base impOnible. deducciones y base llquidabl~ la.> trac­
clones de peseta.

Cuando un~ Empre-a tenga más de un núlnero de organigrama, por ejercer dIstintas acti'l1dades, consignará el núlnero de
la princípal.

Este resumen se prl!ientlll'a con 1" declaración correspondieD te al cuarto trimestre.
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DELEGACION DE HACIENDA

DE .

IMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS
DEL

TRABAJO PERSONAL

RESUMEN ANUAL 196...

RETENCION INDIRECTA

Número regIStro
presentaclon

N.' ele Empre:oa" de
CCllSO en la D. ele H. de

_._-._._-_•• I

14

A

K

e

L....................

F.........•.........
o

E._ .

I Empresa IN.o clt"l Or 19rwna. para el lmpues-

{ , to Industria; cuota. cI•••e ~ne..r.I..e•.I.05 .I Razon social para 1"" S"cleelacle". ApellIdos y nombre para ¡~ empres", lnlllv;tluale>;
I --------------~~=;,;,;,;;;;:;;::::.::;;;;:.;,;,;,;;;;:.::::;;;

I MunicipIO 1 DomlclllO

::LAR~~I.A~c;~~:p::~A;nno~";:,::::::n::.ad;=;:¿:~:·¡;=:;::-;:;:;;~_
nan en esta declaración son exactos; que el Imouesto retenido a los percePtores~ue a continuación se expresa'

Claves IN,' Contribu-I lm~g~rblc llQ~~:ble J T1eus I .G.R~CARGOS r TOTAL
yentes I (1) (2)! __'"__

ir1

1
1

:-.:::::: 1I :~~~::~=:':.':':.:.
.~ ..._.......-...-.... ..._...-.-... .._..

o••••_ ••_1

. 15

"._"-"_. ..... ....._._......_....... ._-_.....__..__.. -.-----..-.--_._-
....... , _._.._.... . .._00 .. ._.._n__•• _.... •• __ _I __.--..~.

10 .. _._ _._._. .. __ ._.__.__ _ _ ..

..~, -.._ __ _ _-.-- "--.'-'-'-- --'-".--- ----_.__.
2......................_..._._._- ----•.._..-..- ..._--_.- _ ..- ..._-_.

1 i !
I I ; l _ i I

~ ::~;:; i,-~ .;;#:-_ .. , ---'=-~-I-:-~-_:I~. __ ~ ¡=::=1::==
Ingresaclo :1 C:U ~UiclO anual ¡-._ - --- -.-..----- _ ,---- -----.-..----..

Lo trimestrl' $J fecha _ ._._ _ .. . '._.. .,_

2."
3·

> _._ .

> ._ . > , ,.. , .

.----J
__J,~._. ~.__ ._ ..__ ......~__~.~.::...: ...: ..~......: _:......_=:===:~ ,-----.--. ==---=--== t.'_

o

_-_-_-_-1.'--__...-_.-_-_-
Total ing,reso anual --.. ··· .. ·.. ·.. ·.. ·· 1-_ _..--._.. 1__ _.__

..._ -_ ,. ~ ~. a ~ de , ~ , de 196 .

I SCUo Ce l:l EmPIUIl. I
--
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CLAVES DE PERCEPTORES

1625i

}\.) Fundunari..s d..1 Estado. Pro~inda -' :'tlulllcipio.

l. Remulwr"ClOllt"> ,(¡¡al~> :lnltale~ Il:.iS,a tiO.OOO pesetaS.
.) RemUJlerncioll'" conmrcndidn, entre 60.000.01 ~ 6:l.255.S0.El Impuescn ron:;),te en ,'1 exceso ~o\)r.. ]:, pnmem de las citada>

'~""Lntld[¡des.
J. RPlllll nrrJ('I01~l':- . !Ji idv,... Ln I:;i ~I':- .~UDl¡'·lIW"·.<" ,1 tj::.:.!,)¡').::;O JJ("~etas.

Bl Dirt'ehlres, Gercnl"~. :\dmilli>tr:Jd"r..s. COlllisiunadus. U"le;:':ldos, rcpresenlanll'S ~' ..mllleados de lod:l clase dc Compañías,
:'iol'iedade,\- \socia('iolll-s, Banco, )[ontcs dc Piedad, ('ajas 11l' \horro, Curporarionl.... •"XN'pto 1:" r..fl~rid;¡s I~n el articUlo 1."
del R. D.5-XII-~j', ('asas d.. ('om,'r"IO, Em!lr,'-:l- \ :¡:Ll'ticul:1res.

1 H.e1l1~.:~unt':- ~OlH~l'S unua.t"~ :n.1rflOle::- ¡l dU.OUU pe"';'eLa~
~. RemuneL"clOne, <:ol1\prendida~ enrre 60000.01 .¡ 63.255.00. El Impuesto CO:1SJSIP "n el exeeso SOb;'f la p:·imerp. ae las cltad:¡s

. cantidades.
Rflmunrrl.iClOllt",... fot:ilt':' {1Ilual(~~ supcrlor"~ :, 63.~55.(jU peser:as.

el :\rti~t3' delll'lldil-nt~ '21.

l. Remu:k'l'acwIll',"i ~otak~ aIlualc:, lnieflOr€'5 ~i. 6¡l.L\{JO pesetas.
Reml'·'cr.)cione:-; comprendicl8:i entre 60,000.01 ~ 63.255.80. E:J Impuesto consiste en el exceso ~ub!'i:' lE prtü2rs de !~S cü~d9..5

~antldades.

;{. RemUl1f'raClOI1I';-" ut¡df'~ ;i:a¡,11(·....."iUpel'wrt>:- ,,' fl:~:255.o0 pesetas.

DI Obreros. Pendiente ::'illl¡éuC,On hn,;ta apl'obac:lJ1J :1 Ol'TIIa 'i ¡¡rt. ~6. L. n-VI-64.

t Remlll1t.:'¡'UClOl1t.';-' l.Ota.l('~ anua.lt::-. i~1ferlorl':-' il liO.OOO· p!"'~e:as.
:~ Re!l1}lllPT:lcion~~ rDtal(\~ ,1:1uale:: ~llpef.ore- a 60.000 ::>ese t.a.s.

E, I'residentes~' \'"cal,-s de los Consejos de Adminbtr"don " de 1:l~ Juntas que bagan sus ,'eees.
F \ :,;ocio~ d" ¡as ~oei<·dade" rolp('ti\'a~. Limitadas ". Co\t>divos de las Comanditarias ~in acciones.
G) CombiolJisla~ t'n ~.wnt!'r3l (ll

Hi :\¡;ente.' dc i;c;:ur;" romprendLC!o; en r! apartado (' ¡ del arr;cuJo 5' dd R. D. de l:i..XII..~' '1 i.
Il De Rendimientos de la propiedad m:electual cua.'1do ['] dom:nio ele ];,.' obras pcrtenezccl a :05 Jurare" lli
JI De Cédulas de fundación u 0\.:-0.' :Íllllos entre~ados e:: p:J.~O de tr:,b:ljOs preparatorios para lJo lund3rión de ,oe:edades \lí.
KI De Gastos de viaje ~. díelas, decluc:dos loo de 10co!11oció"" Que estén tebida.n1e'nte justificados
L\ De Representantes ~. expendedores de productos monoptllizarlo~ (1).

t-.l) De RetendUJIt·~ i1 rr"f~iG:12!~S.

!\) Contríbuyentes no cOl11prt'ndidos en las dan'S anleriores.

t11 Lo~ relldim.ic11lo8 d,' ('.\U/.' t·()IJI(¡/¡w//·Il{I'.> ,,' <¡(ura,; I!II'\!'/ .J1-Xli-"4 por fas d!5p08idone,' a1ltt'r!ore, a la Ley 411196'•. de 1: (je
junio

121 Los arl¡slas, '~TI lanlo no St' naCla Il.'/J dI' /0 ruii"r::uuwn rece nocida f'/! el articulo 47-2 de IIL Ley 41/196;. ,eguircin tlil:mta.llaiJ
por la8 dis;Josicione., anteriores a dicha Lc!,!. "tili:¿nd.ose. no Gostante. la clave e para áichos l'Ontribu¡¡entes,

OBSERVAC!ONES

Se rechazar:\l; de p~ano las declarac¡ones que no Cú!"¡~l't·r. c 111; ¡ocie< c:larídad:

DIPRE~o\:o; 1~D1VIDU:\LES SuJETAS ,.\ CUOTA DE BD,EflCIOS

Nombrc y dos apellidos del titular.
Domicilio fiscal.
!':limero del Documento Nacional de Identidad lal.
Nlimero del censo que tiene asignado a. efectos del Impuesto lndIlstrí al, CUOla de beneficios.
:\'limero del organigrama del Impuesto Industrial Cuota :le Benef:cios.
Provincia en Que se iJall" clomiciliada la EmprtS3 ~ efec tos de dicho Impu~sto Industrial Cuota de Beneficios.

.al Los e:drcwjero,\ consignaran sU /laciollalid.(ld 11 ano de nacimiento.

SOCIEDADES \' DDIAS ESTIDADES SUJETis ,o\L mpCESTO DE SOCIED-illES

Razón o denOmtnaClOn socml.
Número de Empresa que tiene asignado ,. efectos del Impuesto de Sociedades
Número del organigrama del Impuesto Industrial Cuota de Beneficios.
2rovinciá en que se halla dO!lllC¡li~da la Empresa a elec tos de dicho Impuesto.

ORG:\~ISl\10S l' CORl'ORACIO!'íES

DenominaCión del Organismo.
Domicilio.

OTROS DECLARA..'i'TES
Nombre j' dos apellidos dpl titular.
Domicilio fiscaL
Número del Documento Nacional de Identidad.
En la ca~iJla núlnero de lo. Empresa se consignar~\ la ac tl\'idad profesional o empresar:al.

NOTAS

El 1 por 100 en concepto de premio por retencion no e:' dedu citJle cuando las Entidades declarantes Sfa:: Dipu¡acióll Pro\incia!.
Ayuntamiw:o o Corporación de Derecho Público.

El periodo indicar,. la, fe'chas de comienzo y fin dei trabajO o empleo ;; qUe !,\, remu::.praClonp, \1 i"~resos E:ra\'ados s~
refieran.' ~

Cuando el perceptor baya estado empleado dUl'an:e todo el año, se prfscmdir;, de coll.>;;r.a.r lo, d"ro.< éel pfl'lodo.
O.::mdc <>1 contrll:'uyenrp se halle suieto a rceargo municipaL no son \'álidos los supuesto~ de 135 cla1'e.' B/~-3, ya que la cuota

del impuesto que ha de reducirse respecto al limite exacto "'endrú infiUrl1ciac.o tü cn.dr: c~so pur 1o~ l'()rrrsnondientes r?cargQi
municipales. .

No es. L'!lprescindible ('ODsi21UJ.T en las CO!ullUlU-S ce remuneraciones, DaS<' ;:l1penibie. d"d:lCCiOTICO, )' '''l..-<e :iquidPt>l\' ,3..< frae­
C10nes de peSl!ta.

Cuando una Empresa tenp;:J. mas de un número dé" organigr ama, por CJerCfr distint,;s actividades. cor:S1gnara el nú:uero de
la principal.

Este re~wntll se presentara COI: la declaración correspondien te al Cui<.rto trimestre.
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DELEGACION DE HACIENDA

DE .

IMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS
DEL

TRABAJO PERSONAL

RESUMEN ANUAL 196 ...

RETENCION INDIRECTA

Nümcro registro
. presen taClon

,-----1

Empresa

I
!tazan soclal para los Socledades.•'pe!lidos y nombre para las em presas individuales

IMunicipio . IDomlcUIO

Don con D. N. 1. , en calidad de .. . .
(ConseJ ero. Dlro (

DECLARA A LA HACIENDA PUBLICA en nombre de dicha entidad, haciendo Que les datos Que se consig-
nan en esta. declaración son exactos; Que el Impuesto retenido a los perceptores s el uc a continuación se expresa:

....~ _ .A

e

B

D

/

'''' Contrl"u B""e I Base Ti:.~' I~A R G O S IClaves n. • v - Imponible lIc¡uldable ;- CUOTAS I 1 TOTAL
ycntes __(_1_)~_ (2) 1 ~ _ u:"c al Empréstito 1 .

I-~f:::::::::::::::::::::··
I .

[t::=~:=:-

rt~-_~ j~~;::-;=~ ~=::~...-Iª-·.-=_I ... --:-:.-:.I.~-:--:~-: I
E ~ I 1 I

~ __ 'I':::.:··.·::::.·.·_~.·.:.:_~_.~.:.:.:.: ..•_:.:.••.....•..:...-.:.•..•.••.••.:..:.•:.•....•.... l· •.•••••.••:.{).•.•.•.•.•••.~.•.~.:.:.................•••.••••••'•••' ••:.•.•.•••.-.•••:... -=:= i__ .....:::.:•• _:=:_-= ••• ~
J ~ 10 _ --.. .. ..::::::::.::.:.-::::.-~ I· ·· _· ·~··I

:_: _... ..•. :=:'~:_ 1-;::-:::-.:,' ·1·.....~ ~1- -•. ~-.=:....: --_ I

_T_(I_t,al _I ~-t-" ! [ ¡--- ----
A d..ducir 1 % de rete~ .;....... 1 1 .

TO~dO anual , ¡l. II~ _
Ingresado a cuenta en d

"-

_tl:I'~'/~LE;J;~+;__r~J_ ••••~¿; .• 1j~=~;= I~.:~~ I.:;~~:.::: i·•• ::-::~.f;
Total Ingreso anual - ¡_ _.._ 1 _ - _ l·..· ·.. · ·.. · 1 .

p.,... ••. - a de de· 19.6: ..
El decl~r;¡.llte.

::;,olla de 'la !;;D111reSa
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CLÁVES DE PERCEPTORES
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A) Funcionarios del Estado. Provincia y M:unieipio.

1. RcmuneratlOlltb (olaje, anuales hasta' 60.000 pesetas.
Remunerac¡ones comprendidas entre 60.000.01 a 63.255.80. El Impuesto consiste en el exceso sobre la: primera de las citadas
cantidades.

3. Remuneraciones totales anuales superiores a 63.255.30 pesetas.

B) Directores. Gerentes, Administradores, Comisionados. Delegados, representantes y empleados de totll. cl~sc dc Compaiúas,
Sociedades. '\sociaciones Bancos, Montes de Piedad, Cajas dc Ahorro, Corporaciones (excepto las referida" en el articulo 1.0
del R. D. de 15·:\:11-271. Casas de Comercio. Empresas y particulares.

1. Remuneraciones totales anuales mferlores a 60.000 Pesetas.
2. Remuneraciones comprendidas er.tre 60.0()O,Ol a 63.255.80.El Impuesto consiste en el exceso sobre la primera de las citadas

c~:ltidades.

3. Remuneraciones totales anuales superiores a 63.255,30 pesetas.

e) Artistas dependientes (2).

1 Remuneracione" Lotales anuales inferiores a. 60.0oo pesetas.
2. Remuneraciones comprendidas entre 60.000,01 a 63.255.80. El Impuesto consiste en el exceso sobre la primera. de las citadas

ca.ntidades.
3. Remuneraciones totales anuales superiores a 63.255.80 pe setas.

O) Obreros. Pendiente ~ributación hasta aprobación normas arto 46. L. l1-VI·~i4.

1 Remuneraclon',s totales anuales inferiores a tiO.()()O pesetas.
3. Remuneraciones tot:l.1es :muales superiores a 60.000 pese caso

E) Presidentes y Vocales de los Consejos de Administración o de las Junt:o.s que hagan sus veces.
F) Socios de las Sociedades Colectivas, Limit:1clas y Colectivos de las Comanditarias sin acciones.
G) Comisionistas en ~eneral (l)
H) Agentes de Se~uros comprendidos en el apartado e) del articulo 5.° del R. O. de 15-XIl-27 \1).
[) De Rendimientos de la propiedad Intelectual cuando el dominio de las obras pertenezca a los autores (1).
J) De Cédulas de ;nnd~ci¡jn u otros titulos entregados en Da go de trabajos preparatorios para la fundaclon de sociedades tlJ.

K) De Gastos de viaje y dietas. deducidos los de locomoción que esté:1 debidamente justificados.
L) De Representantes y expendedores de productos monopoliZados (1).
~:D De Rete!!eil)nt"~· a Profesionales.
N) ContribuJentcs no ('omprendidos en las ciaves anL::tiores.

(l) Lo~ rendimientos de estos contribllyentes se .\ lvan /lasta 31 -XII-54 por las disposiciones anteriores a la Ley 4!11964. dé !1 :::e
innio .

(2) Los artIStas. en tanto no se haga uso ce la autorización reca naCida en el articulo 47-2 de la Ley 41/1954, srguirán tTibut¡;:nco
por las disposiciones anteriores a dicha Ley. utilizándose, no obstante. la clave e para dichos contribuyentes.

OBSERVACION ES

Se recha2arál1 de plano las declaraciones que no conslgnen con éQda claridad:

E:'tIPRES.-\S I~DIVIDUALES :,UJETAS .\ CUOTA DE BE1'1EFICIOS

Nombre y dos apellidos del titular.
Domicilio riscal.
Número del Documento Nacional de Identidad (a).
Número del censo que tien~ asignado a efectos del Imp uesto Industrial, cuota de benefi,dos.
Número del organigrama del Impuesto Industrial Cuota de Beneficios. .
I'rovinci", c:l ::u~ ~e halla d0mkj1i~r1A la Emoresa a efec tos de dicho Impuesto Industrial Cuota de Beneficios.

(a) Los extremieros consignarán su ncu:ionalidad. y aTIJ de nacimiento.

SOCIEDADES Y DE:\US E1I,'TIDADES SU JETAS AL L'IPUESTO DE SOCIF.D,WES

Razón o de¡,ominacion social.
Kúmero de Empresa que tiene asignado a efectos del !ID puesto ele SOciedades.
Número del orgarjgrama del Impuesto Industrial Cuota de Beneficios.
Provincia en que se halla domiciliada la Empresa a efec tos de dicho Impuesto

ORG¡\,"HSMOS y CORPORACIONES

Denominacion del Organismo.
Domicilio.

OTROS DE CLARANTES
Nombre y dos apellidos del titular.
Domicilio fiscal.
Número del Documento Kacional de Identidad.
En la casilla D\lJnero de la Empresa se consignará la actividad profesional o empresarial.

NOTAS

El 1 por lOO en concepto de premio por retención no es dedu cibIe cuando las Entidades declarantes sea::. Diputación Provincial.
AyuntJ.l11iento o Corporación de Derecho Públlco.

El periodo indicarú las [e~has de comier~c y fin del trabajo o empleo a que las remuneraciones D ingresos gravados se
refieran.

Cuando el perceptor haya estado empleado durame todo el año. se preSCindirá de consignar los datos del periodo.
Cuando 01 cc::.tribuyerlte se halle sujQto a recargo municipal. no son viUdos los supuestos de las cla\'es B/2-3. ya que la cuota

del impuesto que ha de reducirse respecto al limite exacto vendrá influenciado en cada caso por íos correspondicn:cs rQcargos
municipales. .

No es imprescinilible cOl1l>ig:ur en la.;; columnas ce remuneraciones, base imponibie. deducciolk:; r base ¡;¡¡;,Ud;¡'bl~ ::,,3 frac-
cicn:!li de peseta. .

Cuando una Empresa tenga más de un número de organigr ama, por ejercer dlstint1J.s actividades. consignara El llümero de
la principal.

Este resumen se presentará ccn la declaración correspondiente al cuarto trimestre.
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DELEGACION DE HACIENDA

DE ...

.IMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS
DEL

TRABÁJO PERSONAL

8 diciembre 1964

RESL'ME~ ANUAL 196.

RETENCION INDIRECTA

3. O. del E..-N'ún1. 294

Numero regl~tro

prC"f',C'nt:1cion

/

¡DOmICilio,,

I Empresa
I
\ Rnzon social

IMunicipIO

i
I

N.' de Empre.a o de
Censo en la D. de H. de ,................... ---1

i :'<." del Org:mlgmma para el Impues-.

para la, Soc1l'dades. ApellIdos y nombre para 133 em pres"" lOdl\'lduales I to IndustrIal CUol.. de BenefIcios !
-----¡-¡'------------.... iIT"lé!~nO I

-~----~
Don con D. N. 1. en calldad de .. l

'Consejero. D~., toro Apoderado. propietario. etC.1

DECLARA A LA HACIENDA PUBLICA en nombre de dicha entidad, haciendo co' a que los datos que se consig­
nan en esta declaración .'Son exactos; que el Imouesto retenido a los perceotor es e Que a contlnuación se exprt'sa:

Clnves 11 )/: Contr,bu-
~'(!ntcs

TOTAL

B

e

E

P

G

H

1

J

K

L

M

N

Total

I-::~::::::.:.. :::.
I .3. .

1

-1_ _ .

.~ .
I .~ .

I
·~- ·..·..·..·
..........................
3-_........•........_....

1
.. 1

.....~ ..

10

....... :::::.:::::::::.,:::::::,:::::,1

Ingresado a·cuenta en el

l." trimestre c/p n.O

A deducIr 1 %

'l. Total lic¡uido anual ..

fecha

. ..
---- 1-----

3." > > .. l'

4."

Total Ingreso anual

>

.......... " .
.t_~

··..·· ..·· · ·1· · ·..· ···.. ·· ..
··· .. ·..· ..· [ .. ·..· ·!-····-..· ·I ·..· ..

_.. _~ a de de 196 .
El declarante.
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Al Funcionarios del Estado. Provincii'- y Municipio.

1. Remuneraciones tota.eo ,alUule5 hasta 60.000 pesetas.
~. Remuneraciones cmnr¡re;:dldas entre 60.000,01 a 63.255.80.El Impuesto consIste en el exce~o ,obre ln p,imer3 de la~ citadas

cantidades.
R.pmunpr~cinr.p~ ! nl :1 1,,:-. :q'llil tp:-; super:ores a 63.255,HO pesetas.

Dirc,.tore,. Gerent",. ,\dmrni~tradores, Comisionado,. Oele¡;ados, representant~~ y empleado, de toda e1ase de Compañías,
Sotiec1ades. ,\social'ione,. BaD(~o~, :\lontes de Piedad. Caja, d,. Ahorro. <'orporacione>; Il'Xl'epto la~ referida~ en el artículo 1.-'
del R. D. de 15-XIl-2~1. Cas:ls de COl.lereio. Empresas y particulares.

l. RemuneraCIOnes totales anuales mtenores " 60.000 pesetas.
., Rcn:u!1eracion~s comprendidas entre 60.000,01 a 63.255.80.El Impue5to consiste en el exceso sobre la pnmera de las clt~das

cantIdades.
Rl'mUncra(,lOIH" rO! a!,'.' [lnu:lles superiorp, a 63,255.30 pe setas.

el .\1'tistas d~!lcndicnte, (2).

Rcn:uneracIOnes totales anuales mlerlOres a 60.000 pesetas,
'. R~ll1ulleracione5 camprrndldas entr~ 60.000,01 a 63.25J.80. El Impuesto consiste en ee exceso sobre la pri:nera de las cltadas

,r~midadcs
., RrmUl1eraCIOne' IO\;llc~ anuales superiorp,e " fi:l,255,SO pesetas.

Ü I Ol.frL'OS, Pendiente tributación haSf;l ~\probn.clón OOlmas arto 46. L. ll-VI-64.

RcmuneraclOlh's t<itaiPs :muále> mierlore, " 60,000 pesetas.
Remul1t'rae¡one,; t<'tale,; anuale,; .~Uf.lpr¡or~ [, 60.000 pese U\.~

E' Prcsidl'lIte", I'oealc, lit: lo, Consejo, de .\dminIstraclón O de 13s Juntas que ha~ sus veel"
F' Soeios de tas Sodedadc, l'ole/'th·a~. Limitadas v Colecti\'os de h. Comanditarias sin aceiOIlI"
G) Comisionista, l~n ;:enl'r~1 11'
¡¡, :\;;entes de Seguros comprendido,; en el apanado el del articulo J" del R. D. de l5-XIl-2' tI)
1) De Itendirnipnt..~ ele I:t propiedad intelectual cuando el dominio de la, obras pertenezca a ros autore:i 11)
J) Dl' Cédula; <1e fundal'ión U otros títulos entre~ados en pago de trabajos preparatorIos pilra la fu:-:::bc!ó!l d? SOCiedad?; (1).

K) Oc Gasto~ dl' \'iajl' y dietas. deducidOt; los de locomoción que e.<ten debidamente justificados
J.,) De RC¡Jrl~scntantl's .,. expendedor"" de produ<'to; monopoli:Zado~ I! l.
M) De Retenciones a Prol'e,ionaie;,
N) ('ontrilJu,\'ente~ no ('omprendidos en la. claves anteriort'S,

1[' Los f'1'1I(li)//wl/t".\ d, ",'{II,' ('ol!lribll]lentcs '" qra¡;an haJta 31-XI/-o4 por las disposiciones antenores Q la Ley ~l/ 196';', de 11 de
~~. . ..

(2) Los ar/lsla.l. eTl !aTlW /10 se llaga uso de la autorizacion Teca nacida en el artzculo 47-2 de la Ley 4111964. segulran trtblltando
por las disposiCIones anteriores u. dicha Lcy', ~tiJi:á.ndos['. no nb~tantp.. la clave e para dichos contribuyentes.

OBSERVACIONES

Sr recllazar:m de plana 1:\.1 declaraciones que no consign€n con lod., cl:mdad:

":~Il'RE:-;A:-; ISDl\'IDUALES sU.m rAS .\ rUOTA DE BE~EFICIO:'

,'\ombre y aos apel!I0.Us elel [!tular,
Domicilio fiscal.
Número del Documento NaclOnal de ldentidaa la).
""úmero del censo que tiene asignado a efectos del .unpuesto Industrial. cuota de beneficios.
:"';umero c.ei orgulllgn.·uJ1(1. del I~P::'Cf,tc I!!dust!i81 Cuota. de BeneficioS.
Provincia. en que se halla domiciliada la Empresa ~ eiectos de diCho Impuesto ¡"""""j,,; C"vt~ d~ E~::ef;·~ioB

'al Los c.1'/ranjeros consi.Ql1aráTl .In nacionalidad y a¡lo de nacimiento.

::;OClF.D:\DES \' DE:\J..\S ESTIDADES SUJET:\S AL mpUESTO DE SOCIEDADES

Razon o dC110111lJ1aClOn social.
Número de Empresa que tiene asignado a electos del Impuesto de Sociedades
Número de] organigrama de] Impuesto Industrial Cuota. de Beneficios.
Prm'incia €n Que se halla domiciliada la Empresa a ef€ctos de dicho Imptlesto

OKG ..\~lSrHOS ¡. CORPORACIO:l:ES

Denominación de: Or,~amsmo

Domicilio, '

OTROS DECLARASTE:';
~'ü111bre :i dos apellidos del titub!'
Domicilio fiscal. .
Número del Documento Nacional de Identidad.
En la casilla número de la Empresa se comignar;l la actl\'idad profesional o empresarial.

NOTAS

. El 1 por 100 en concepto de premio por retención no es deducible ~uando las En1:ldades declarantes sean Diputación Provinclal.
Ayuntamiento o CarpOl'aCiÓll de Derecho Público.

El pcriodl'l indica:-ú las ("cha:i de comiel17o .v fin dei trabaJO o empleo :l que !::s remul".eraciones " i:lgl'é5ü5 ~:i'·ados se·
refieran.

Cuando el perceptor 1laya estado empleado durante todo el aúo. se prescindlra de consignar los da:os d€l periodo.
Cuando el contribuyente se halle sujeta a recarg:o municipal, no son viUdos los supuestos de las claves Bi2-3, ya que la cuota

del impuesto Que ha de reducirse re~peclo al limite exacto ycndrá influenciado en cada easo por Jos correspondientes recargos
rnurJcipales. '

No es impr<':icJndible consignar en las columnas ce remuneraciones, b~ imponible. ded:;ccioneo; ? base liqUidab:e 13.1 frac­
ciones de peseta.

Cuando una Empresa tenga mis de un número de organigr ama. pür ejercer distintas actividades. consignará el n(;:nero de
!" principal.

Estf' rpsumfn ~e presentara con la declaración correspondiente al cuarto trimestre.
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IMPUE.ST~ SOBRE LOS RENDIMIENTOS

DEL TRABAJO PERSONAL

8 diciembre 1964 B. O. del E.-Núm. 294

CLAVE A

Complemento"de la declaración del 4.0 trimestre de 196.....

FUNCIONARIO DEL ESTADO. PROVL1\lCM. ~ MUNICIP~O

RETENCION INDIRECTA

fonnulada por "
(Nombre del eY."gaoitlmo ') Corporac16n

de Derecho PÚblle~)

y en su !!ombre D ~ como Ha.bilitado.

I

I Base lmponlble Deducciones B"-Se 11Q.Uldablp

Apelltdos y nombre N.o del O. N. L

Apellidos Y \nombre N.· del O. N. l.

Apellidos Y nombre N.o del LI N. L

llPellidos ~ nombre N.o del D. N. L
/

_.

1

1
I

i I

I
I I
I

I
,
!

I

1

I
1

I
1

I 1

--

, I
I

I
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IMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS

DEL TRABAJO PERSONAL

N." de la Emp:esa o Censo .

en la Delegaciéln de Hacienda de ..

D1r~t.ores Gerentes. Admin1stradores. Comisionados, Delegados. repres¡;n;antcs
y empleados de todas clases de Compañias. Sociedades. Asociaciones. Bancos.
Montes de Piedad. Cajas de Ahorros, Corporaciones (excepw las referida" en
e¡t articule 10 del R D. de 15-XII-27), Casas de Comercio. Empresas y particulares

EMPRESA

CLAVE B
c;~lrr.C:ro del Org:cnlgrama
del Impuesto Industrial

Cuota el' Bcnc:lcios
....................................................•

Complemento de la declar~ción del 4.0 trimestre
de 19...... correspondiente a la ............................. Base Imponible I Deducciones Base hqu,dable Rec,:¡rgo::;

-·....·· ..··..··....···oii·c¡iii·Céntrti.C·'Ag¡;c.'CT¡;..o..s·ücurslii....·-'-'''""'' (1) (2) Importe

-- ---
ApellIdos y nombre i

I
II

1

N. r.1 Periodo a que 1

N: del D. Clas!!. laboral corresponden ilas retnbuclones I

I
ApellIdos y nombre I
.

i
¡

• Perlooo

I
a que.

N." del D. N. L Clasil. labora! I corresponden

Ii las retribuciones

ApellIdos y nombre I
I
I

¡ ¡ PCl'lo<!o a que I
f

N: del D. N. r.1 Clasit. laboral correspOnden

1
!I las ret!'!bucíonP8
I

Apellidos y norobre ¡ I
I I

N. r.1 I
I I

j
Per¡odo 3 que IN.' del D. Clastt. Iabora.! corresponden

1811 retrlbUC1One5

I ¡
¡ I -

I j

¡
I

I I
I
I

II I
¡

/



16264 8 diciembre 1964 . B. O. de) E.-Núm. 294

L\1PUESl'ü .sOBRE LOS RENDIMIENTOS

DEL TRABAJO PERSONAL

ARTISTAS DEPENDIENTES

EMl"RFBA .

~.o de la Empresa o censo .

8'n la Delegación de Hacienda de .

CLAVE e
---_._~--_.~- .._---

Número t1el OrJ'¡anigrama
del Impuesto Industrial

Cuota de BeneriCioti

• .. _ a ,¡ .

Complemento de la decJaracion del ~.> trimestre'-----------:------------------,

de 19.. ~.. corre~pondlente a la ". B:lSe ¡m¡¡olllble O<;(lucclones l. 6a..-;', llQUldilble i RCCilrgos
Oncina i::(.n!;r:1.l.·A~enc¡~" Sucú¡,;;;:i· ..·..·..·····..·~~~~ (1) (2J I Importe

----1­
i
!

N.' del D ~ I
f'e:-lodo a que

corresponden
1:.i.':i retnbuCloncs 1--------·---1-----

-----------~------

~ del D :". 1

el""I!. laboral

.'l.peIHd()(j y nombre

CbSlr 1:1bo!':l1

ApcllidQl; ~ nornbr"

Per10(10 ¡¡ que
corresponden I

,~retrlbuciones ! _

I
----1

I
Pen<XIo .' que :

corresponden i
1¡1.S rct:-i:Juclones ¡---!----

N." del D. S. 1. C!x>i!. laboral
Pen<XIo a que

corresponden
las retnbuclones
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IM:PtlESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS
DEL TRABAJO PERSONAL

N.O de la Empresa o censo '"

en la. Delegación de Hacienda de ..

CLAVE D
OBREROS

Número del O~
c1el Impuesto 1lld.ustrlal

Cuota de BeneficIos

EMPRESA _._..•.•_ .

BI\5e imllonible
(11

Complemento de la declaración del 4." trimestre de 19 co-
rrespond.1ente a la .

Ofleln4 central. AgenelA o Sucursal
I .&se 1Ic¡ulde.tlle 1
I (21

----I-~--I

I ~I IApeWa06 y noculice •

. 1 l' I

l 1

, Perlodo a Que corres-¡
N.o elel D. N. L Cl.a81t. labo.."llJ panden 1118 retrtbu- I______-=- ---:__---:c,;;,lo_nes 1 I

Allellldgs '1 nombre I 1

N.• del D. N. 1. Clll81!. lsbo!'lW IPI!rl~enll>~iet:%~:s-l I_________________C_101le_6 _

Ape1ll406 J nomllre 1 1

IPerlodo a que corres- I
'? N.o d.el D N. L ClMlf. le.lloraI panden las retr1bu·
I ctoo~ .

~ I APel11dos '1 nombre ¡l'----- 1-----
~
E-< 1____________ .! 1

1 IPerlodo a Que eorre&-¡'
§ N.· del D. N. L Claslt. lallorlll ponClenct~~llu, 1----- -----1 ¡
~ I ¡ I

I I I
¡ 1 I1 1

I 1

J ¡!, ¡!
I i 1

I I I, ¡
¡ I 1

I I i

I I I
I 1 1
I I iI 1

I ! I
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\¡

IMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS

DEL TRABAJO PERSONAL

N.O de la Empresa o Censo _

en la Delegación de Hae..tenda de .

PRESIDENTE Y VOCALES DE LOS CONSEJOS DE ADMINlSTRAClON

O JUNTAS QUE HAGAN SUS VECES

CLAVE E
Número del Organigrama
del Impuesto InClUsn1JJ,1

euota de Benetlc108

~RES...f\ s._.,C'•.,•• __ _ _ ..••••..•.•...•..•.•••••••..••.•••.....

Complemento de la declaración del 4.° trimestre de 19...... correspondiente

I
a la ........................................................................................................ B~.~e unponll:11e ReclLrgos

Oílclna Cent~1 'Ageneln o Sucursal llc1uiClao¡e -
DMe Importe,

(1) Y (2)
---.-'-' I

APellIdos 'Y nombre Ix.. del D. N. L I Poblaci6n
I

Apellldos 'Y nolU1o>re IN.• ~l D. N. tI Población ,

¡N.o

,
APellIdas ¡ nombre del D. N. lol Poblac1ón

I I
Apellidos y !lOmbre 1N.O del D. N. LI Po!:~elón

I

,
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IMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS

DEL TRABAJO PERSONAL
N." de la. Empresa o Censo ; .

en la Delegación de Hacienda de .

CLAVE F
SOCIOS DE LAS SOCIEDADES COLECTIVAS, LIMITADAS Y COLECTIVOS

DE LAS CO:\IANDITARL<\S SIN ACCIONES "úmc:-o del Orga.nl¡;rama
d~l Impues<;o Industrtal

Cuo;;:, de Bene!lc1OS

E.\1?RESA .

~

O
.~

O
O
:>.

Complemento de la declaración del 4.0 trimestre de 19 correspondiente

a la : .
Oílcina Central. AgencIa o Suc\l.-sal

APellIdos y uomb:e ¡N.o del D. N. tj PoblaclOn
I

Apellidos y nombrc I K,o del D. N. L1 Pobla<::ióa

Apellido::; ~' n.ombr€ 1N.o del O. N. LI Población
I

Apellides y nombre IN,o del D. N. LI PoblacIón
I 1

\

I
I
I

Bo.sc !mponlble

bo.sc ,1K\;ld~ble
(1) Y (2)

!
1

I
¡
i

I
I,
1

I
I

I
j
I

1

1
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IMPUESTO SOBRE LOS RENDlMIENTOS

DEL TRABAJO PERSONAL

N.o de la Elnpresa o Censo ..

i en la. Delegación de Hacienda de .

CL.l\.VE G
COllllSIONISTAS

Número del Orgll.nl¡¡rama
del ImpueRto Industrlal

Cuota de Btlncncios

E!\1:PRESA ..
R.ecargos

Importe

Importe
eoeficiente
de Kastos

I
¡

¡
i
1
i,,
¡
i¡

1

I
I

I Base imponible I
I y
I base llquidable
I (1) Y (2)
: I
, I

I

I I

----1----
i

1

I
!

i---1---
,
¡
I

---1---
I
i
I

Comisiones

Población

poblaclon

poblaclcn

:\pcllldos y nomb!"l~

i\pcLlldos 'l nombrl'

Apelhaos y úú:..uul'v

I••. I. \

N.. del D. N. 1.1

i
I I

N.o del D. N. L i podi':l.c:on I
,-----------

'1------------,,(

N.o del D.

Complemento de la declaración del 4." trimestre de 19 .
correspondiente a la , .

Oficina Centml. Agencia ,0 Sucu"5ll.l

I

!
f

I
1

1
!

i IN .• del D. N. I·I
c,;
¡.;

3
r::::¡

§......-:
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rMPtrESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS

DEL TRABAJO PERSONAL

N.O de la Empresa o Censo ..

:n la Delegación de Hacienda de ..

HCLAVEI
I

1

1 Número d~l Or~~lgr-a.:n<l-­
del Im;,>u~sto IndustrialI C';on ce Be!leflclos

:\GE~TES UE SEGUROS

El'áPRESA , , .

Irrmor7-e

Complemento de la declaración del 4." trimestrel------------------------
3a~t-o~ de per-I I

de 19 correspondiente a la p 'on~1. sMonte-; Importe 3~s~ Impon:·
.~c·cn:..oun~.~(>:a. ~lQ. 1, cgu~os coeficiente ble y base ti·

:lOCl3..es. n.e.. de gas~o; qu:d:.tblc
;:3. 33, Instr ' (1) , (~)

27-1-1956
;----,

,>.pellldos y nomb!'e

¡
i
I

I
I
I

I
I
I

i

I
1

!

'..

,

I

I

¡
I

I
i

1
I

¡ i
j
I
i
I
I

I
I
I,
I

I

I
N.o del·D. ~. 1.1 Pob!.:lclOn

I

.1
Apel11dos y nombre i

I
I I •

N,o del D. N. 1·1 Población
I
I

ApellJdos Y nombre I
_.-_u••~ 1

<') !I IN.' de! D. N.
¡\ Pobl3.ClónO; I

I¡.j

O Apellidos Y nombre
,..:¡ i
[il I~

LI9 :-;.1 c.er D. N. Poblacían 1
I

'" I
I
!
I

!
J
¡
l

1
I

¡ ,
:

I
I¡

I
I I
I

I
I

I
I
1 1
1

I•1
! I1
1

I I
1¡
I1

I¡ I

I 1
!
!

I i
1 i¡

.1j
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IMPUESTO· SOBRE LOS RENDIMrENTOS

DEL TRABAJO PERSONAL

N.O de la Empresa o Censo ..

en la Delegación de Hacienda de .

CL.o\VE I
DE LA PROpmDAD INTELECTUAL CUANDO EL DOMINIO DE LAS OBRAS

PERTENEZCA A LOS AUTORES
Número del Organlgl'sma

del Impuesto Industrial
Cuota de S"oef:cloo

~RES_~ O .EN'TIDAD _•••_ ••••••ll .

,I
Concepto del rendlml.ento

Apellldos y o.ombre

Complemento de la declaración del 4.° trimestre de 19...... corres- IBase
unponlble

po:adiente a la ............................ _................................................. RemuneracIones I Importe y
(1) coeficiente ba~e liquidable

Oficina Central. Agencia o SucursM de gastos (2)

Apellldos y o.ombrc

I I
N.o dcl D. N. L./ COI1l:epto del rendlm1ento

Apellidos '9 nombre

I
N. 1.1 ;

N,o del D. Concepto del rendlllllento

Apell1d~ y nombre

- -. _1'?
~ lN__,o_d.e_l_u_._j)j_·_.l,.....:.,I c_o_n_oe_p_t_o_d_e_!_r_en_dim__le_n_to _

8 I9:::; ----------------------------1
§ N.O del D. N. LI...

I
I

I
1

1
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16271"

IlVIPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS
DEL TRABAJO PEruSONAL

N.o de la Empresa o Censo .
en la Delegación de HacIenda de ..

'CEDULAS DE FUNDACION U OTROS TITUWS ENTREGADOS EN PAGO
DE TRABAJOS PREPARATORIOS PARA LA FUNDACION DE SOCIEDADES

CLAVE J
NÜInC,O del Organlg:-a.ma
del Impuesto Inc1ustr1aJ

Guaca de Beneficios

.El'vI'PR&'3A •. IH.~••• ' ,.. •••••••..-- _ • .---..~ _ ~.+ I •••• t •••••••••• , •••••••••• I ••••••• , •••••••••••••••••••••••••••• _ •••

Complemento de la declaracl.ón del 'l.' trimestre de 19 correspondiente
a la ..

Oficina Central. Agencia o Sucursal

Base ~pon1ble
y

~3.t.;c llCi.uldablc
(l) y (2)

Población

_______A_l'_ell_ld_os_y_il_O_1U_b_:"e I_N_.O_d_C_1_D_._N_._I. t pO_b_la_~I_ón _

_______A_l'_ell_ldos__y_o_o_m_b_re

l
'._N._o_d_el_D._N_._I._I. P_O_b_l~_c1_ón _

Apellidos Y nombre N.o de! D. N. r. I Población

IN.o del P. N. I. j
I I

1

I
!
I
1

1

1

¡
!
¡

I¡
1

1

I
I
I
I
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IMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS

DEL TRABAJO PERSONAL

N.O de la Empresa o Censo -_.. _ ~

en la. Delegac1ón de Hacienda de - ..

CLAVE K
DE GASTOS DE VIAJES i: DIETAS DEDUCIDOS LOS DE LOCOMOCION

Ql}E ES rE..~ DEBiDAMENTE JUSTIFICADOS
Número del Orgamgrama

del Impuesto Industrial
Cuata de Bene!lclos

~RF.SA _ ••••.•.•••..• "! __ _._ _ _ .

!'lpell!dos y nombre

ClasU. labOta.I

APellidos ~. nombre

N.. del D. N. L I

Complemento de la declaración del 4;0 trimestre de 19 corres-I
\ I

Base ImPOnll¡le
pondiente a la '" RemUIlmdClones c=rc~'k base 'j~Uldable

Oflc1na Central. Agel:leia o Sucursal de gastos (2)

]--------------·\1 .. l' 1'--­
APcllld.08 y DQmbo",

,".0 del D. N. L l ClllSl1 laboral ! I_____':....- 1·-----,----,-----

I I

1'7.0 del D. ti. L 1 Clasií. laboriU

IAPellido:> y nombre

ID. N. L¡N.o clel Clas1!. ¡ab<m\l

I

.'\

! I ~

! 1 l
i l'

:1 •I " ,
1, ,
(1 ![

~, ~ ,

¡ l'
il

1
j

i j

i
l ¡
I II
~

, ¡ I, I1 ¡
I I

~

I
~¡! ¡

,1
l' I ,
~ I,
~

t !
I r ¡

~

I I
;
¡

, 1
¡ 1 i II

.
¡ [1

¡ I I

....
1

¡:.;
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IiMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS
DEL TRABAJO PERSONAL

N." de la Empresa. o Censo .................................•••

en la Delegación de Hacienda de ..

CLAVE L
BEPRFSENTA.1IrlTES y EXPENDEDORES DE PRODUCTOS MONOPOUZADOS Número del 0rg:u¡Jf'll1l,tlla

P"-"a el Impuesto Indus.
tr131 Cuota de BeneflclOl

EMPRESA ,..•.••...•...•...•.•..•............•.••

Base
!~Q.ulda.b1e

12\

---1
I
!,

--1
I

-1
1¡
~.
¡
¡
I
1
I
I
1

1

Impor".e Base Deduc-
coeílclente ! tmpotllblc clones
de gastos (ll

\ ----
i
:

,
1

¡,
I
!
I
i

, ¡,
i

j 1--! I, .1

1

i, i
I

1

1-I
1 ¡¡
j ¡,
j I

I i

,1

:-

'1

'1

J

Remunera­
ciones

ApeU1do¡; 'J nombre

Complemento de la declaración del 4.0 tri·
mestre de 19...... correspondiente a la ......

1
I

:1

l

I
1
',1

D
iI
:1

¡
j
i
~,
!!

1Gll.:>\oOS de per'l
i sqoal. Monteo I
IDIO '1 seguros

Sociales. Re· j
OrlClna Centra.L Agencill o Sucu.rsal I ¡¡la 33. Inst.

:------~-------'----i27-1-1958

,i i ¡
------------- ! I
N.o del D. N. l. ¡ POblación: i ¡
____i I! ¡ 1

1

,' _

!\.D'!1lIdo8 r nombre , 1

-'----1-------1,. ): 1
1

:;.: d.el D. N. L ¡ Poblaoc1ón ~

-----------l---".i---i---
Apell1doo y nombre ! ' i

i ~I ~
'? ------1---------1 ¡!

~ 1IN.o del D. N. L¡ PoblaCión ~ I _
•...J~ i\.pell1d05 '1 noml)re !
w ' I

§ N.O del D. N. L 1 PoblaCión ,1

---- ---- ---:--
1¡
!I
11

"
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lMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS
/"

DEL TRABAJO PERSONAL

SR. INSPECTOR JEFE DE LA PROVINCIA

DE

N.O de la Empresa o Censo _ .

en la Delegación de HacIenda de _ .

CLAVE M
Número del Or¡ranlgrama
para. el Impuesto Indus­
trial Cuota d-e BenefiCios

Se remite detalle de rctc:lciones 2 % 2. profesIonales domiciliada en esta Provlnci:l, ingresado segun carta de paco

número fecha , .

EMPRESA ..

Complemento de la declaración del 4.° trimestre de 19...... co-
rrespondiente a la ...... 'O'ú'éiñ'd' c~nt;;:i." A~~~ci~' (;·suc{z;.;mi· ....···· Honorarios 2 % retenlúo

!
Apellidos 'i nombre I

I
I
I

N.' del D. r,. 1. 1 I
I

Población Profesión

I .
1\.pcllidc~ " nombre

I
N.' del D. N. 1.1 PoblaCIón I Profesión

I
Apellidos y nombre I ¡ I

1\." del D. N. L I Población I Profesión I ¡ I\

I IApellldos y nombre

N.' del D. N. l. I Poblaclón I Profesión

I
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IMPtJ'"ESTO SOBRE LOS REND]MIENT()S

DEL TRABAJO PERSONAL

N." de la Empresa o Censo ..

en la Delegación de Hacienda. de .

RETESCION DEL 2 % A PROFESIONALES DO~nCILlADOS ElIi" LA PROVINCIA
CLAVE M

DE .
Número del Or¡:¡aoigrama
para. el 1=lpuesto lndus­
trial Cuota. de Beoe:lclos

EMPRESA : .

ca.¡Comolemento de la decla.ración del 4" trimestre de 19••••• 4

[respondiente a la •• _ •••••••••••••••• 04 •••••• _ ~ •• ~ •••••••• o ••••••••••••••••••••••

Honomrlos 2 % retenidoOficina Central Agencia o Sucürsa~

I
I

Apellidos y nombre ¡

1

/

N.' del D. N. l. Población
1

Profesión

Apell1dos y nombre

N: del D. N. l.
1

Población I PJ:pfesión

Apt:ü.idü5 ¡ ü\)Qo:c

N: del D. N. L Población Prof"slón

Apell1dos y nombre

N: del D. N. r.1 Población Proleslón



16276 8 diciembre 1964 B. O. del R.-Núm. 294

D..:IPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS

DEL TRABAJO PERSONAL

N.U de la Empresa o Censo ........•.....•..•.••.•••••••••••••.

en la Delegación de Hacienda de .

CLAVE N
••• a ••• ••• ••• •• . Número del Organigrama

para el !mpuesto Indus­
trial Cuota de Beneficios

EMPRESA ------ " .

Recargos

Importe
B¡).~e liquidable

1----

, l'

-----1----­
I

DeduccionesimponIble

Ape1lldoo y nom);¡re

N.' del D. N. I.

t I Periodo a Q U"
X.' del D. N. r. I CI,,"lf. laboral corresponden

los rettlbucloncs

Complemento de la declaración del 4." trimestre I
je..~~.~~.~.·.:.·_.:::~;:.~:::~:~:g:ñ~:..~:.~~:~~~:~; ...:..~~:.::.::.::.:::IBase

-----

¡ iJ.pellldos y nombre

1----­
l_

o periado a Que
el:!sif. la);¡oral r corresponden

!:lS retl"lbuclones

Apt>lll<1o.q " nombre

'1/' del D. N. I. Clasif. Iabo~:al

Apellidos y non:.b:e

periado a que
corresponden­

1;15 retribuciones

I

N.' ce! D. N. I.I Claslf. laboral
Periodo " que
corresponden

!3.3 retribuciones

/
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LJ\.1PUESTO SOBRE LOS RENDTI\1IE1·i"I'OS

DEL TRABAJO PERSONAL

N.O de la Empresa.,o Censo .

en la Del.egaci6n de Hacienda de ..

Direetores Gerentes. Administradores, Com1sionados. Delegados. representantps
y empleados de todas clasf's de Compaiiias. Sociedaaes. Asociaciones. Bancos.
Montes de Piedad, Cajas de Ahorros. Corporaciones (excepto las referidas en
el articulo 1.0 del R. D. de 15-m-27), Casas de Comercio. Empresas y particulares

CL".VE B
!\Ú!ll'.~!"o di!! 01'1l-ftuimma.
pa"" e, I~puesta Ind.us­
t":;d CC:út~ de Bene:lclas

EMPRESA , ..

!Periodo :1 que CO-
N.· del D. K L C¡a.slf•.,1a bOral I[ r.esJ)onden las re~n-

buciones

I IPeriodo a Que co-I'l Clastf, lrtbo:-al ! rrt:~po~~~f~~~~ :ct:-~-

Apellidos y nombre

I
¡
I

1.¡
!

1
i
I.!
¡
¡
I
I

1¡,

I
í
I

,
,

~~c:~t~CS! Deducciones B~..:;e ilquidab:e
i (21 -
I Im.!Jo;&e

i
1I

I i
I

i !

I

!
I

1
I i

I ¡

I
I
1

¡
r
1

I
!
I

•

I
I
I
I

!

I

I

i,
.1
¡

Ba.,e imponible
(1)

1 ~~r_í.?:1~.J ,,: I~~C,.~;;:-
1 J...t::~.vv.....""'''''''' ........... "' .....-
I buClonc'

nomb¡-~

Cl:J.Sl!. labOr,,¡

.·~,:pellld~ y

Apellidos y nomb,re

A¡>ellidos y nombre

1
del D. N. 1 ,

N.o del D. N.
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IMPUESTO SOBRE LOO RENDIMIENTOS

DEL TRABAJO P~ONAL

N.O de la Empresa o censo .._.................•_.•.....•••. ~.

en la Delegación de Hacienda de .................•..•......

Directores. Ger~ntes, Administradores. Comisionados, Delegados, representantes
y ~mplE'ados dé todas clases de Compañías, Sociedades. asociacIones. Bancos.
Montes de Piedad. Cajas de Ahorros, Corporaciones (excepto las referIdas en
el articulo lo' del R. D. de 15-XII-2?), casas de ComercIo. Empresas y particUlares

:CLAVE B
Número del OrgantgrnTllJl.
para el Impuesto Indus­
tr!a.l Cuota de Beneficios

E!l.fPRESA ~ ' _••_ .

DeducciOnesde 19 correspondl~nte a la Ba:;e Imponible
(1)

Complemento de la declaración del 4.· trImestre¡---------------------------¡
Base llqulC111b¡e 1 Recargos

(2) 1__I_m_p_c_rt_e__

Apellidos· y nombre

1 I
Periodo a. que co-

N.o del D. N. J.. Clas!!. laooral rresponden las retrl.
bUclotle5

ApelI1dos 'i nombre

! !Periodo a. que eo-
N.u del D. N L CI331:f. laooral rrcspondeo las retri-

buc1<lI1e:l

IPeriodo a. qUe Co-¡
rresponden las retrl·

buc10nes -----
I

Clas!!. labora!

Apellidos '1 notubre , I I
N.• del D. N. I IPeriodo a. que ~IL Clos1:f. labora.l rresponden la.¡; retri-

bucIones I ..

I

I

I
I

I I
I

I

I I

Ape1l1dos 'Y nombre

1---------
I

I
N.o del D. N. L I

1
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IMPUESTO SOBRE LOS RENDIMlENT06
DEL TRABAJO PERSONAL

N.O de 1:l. Em~a o Censo .

en la Delegac.lón de Hacienda. de ..

Directores Gerentes. Adm1ltiStradores, Com1sionados, Delega.dos, representantes
y emplea.dos de todas clases de Compa.fi1as, Sociedades, Asociaciones, Bancos.
Montes de Piedad, Cajas de Ahorros, Corporaciones (excepto las rereriq.as en
el articulo 1.0 del R. D. de 15-XII-27), casas de Comercio, Empresas y particulares

CL.l\.VE B

.

1 Kúm2TO epI Or¡::anJ¡rrama
pal':l. ~: Impuesto rndus­
tr1.'l.l Guo:. de Be::leflclos

..................._ .

EMPRESA _ .

I
!

I•¡
_ 1

./
i
1
1
l

. j
,

Complemento de la declaxaci6n del 4.° t1'imestrer----------------------
\ I I

de 19 correspondiente a la Baile liqUidable 1 Deducciones 'Base lmponible I
··············-¡¡¡k""·¡;:'~::·;¡¡¡;;,;;;¡;··:·S;¡;~"'"·····-·· 111 1 1 '" i__Lm_P_o_,"",__

.~!)fl os y nom. re 1
I

1 1
D. N.I.I IPeriodo a. que COo 1,

N.o lIel Clasl!. l~boral rresponden 1ns ref;,!- ~ I
buelones 1-

Apellidos 7 nombre 1
I
¡

I Ii>erlodo :lo QUe eo-
I

ClllSif. labor...l 1N.' del D. N !.I 1rrb-¡,o~~~roi; :~-1 I
1¡ I

Al;lel}I<1oll J DOInbre
~

tI IP.mollo a que co-
l

N.O del D. N. e!as!!. labOral ¡-responden las retr!- 1b11eionee

¡
1

í,
Apellidos y nomlX'e ¡

Lj
I , I 1

¡
N.' del D. N. OIB6l!. llIboral IPerlollo II QUe co-I I 1rtespanll.en 1lla retri-

buelones
1

I 1

¡
II ,

I I fI I,
1

1

I1 !
I I I,

i1
1I ¡II \

I
I

¡
i

I
I
I

,

" ,

I 1

I
1 I
I 1
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LIQUIDACION PROVISIONAL

B. O. del E.-Núm. 294

CUOTA

l·

;'

RECARGOS l'
----------- T o TAL

Mu~!e!p~! • A. Emprtlstito i _
Liquida.ción proV'.sion~l l

Declarado a cuenta ...... ~:::::::::::::: :=:~:~~:::=:::==:~: I ::=:=-~= ==--==='l' ~==~~~~=~:~::'.::
¡ I

LIQUIDO ! ¡_.-.-._--- ----- JI'---"'---'-- I _-_ -_ __.

Multa. por :retraso -.- ----1.--.--..---- . 1-.-_._.-.._._.-

TOTAL l'>. ~GRESAR ¡._--.- - : -_ ¡ _._-,- --1.-- ··· ···1

DEBE PASAR A INTERVENCION

.............................................. a de de 196 .
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IMPUESTO SOBRE LOS RE."IDIMIE:NT08

DEL TRAB.->.JO PERSONAL

N.O de la Empresa o Cen.<o

en la Delegación de H~clénda de

Directore::i, Gerentes. Administradores, Comisionados, Delegados, representante,
y ,"r",,!,'.cados de todas clases de Compañh:;, Sociedades, Asociaciones, Bancm.
Montes de Piedad, Cajas de Ahorros, Corporacione~ lexcept.o las refe:ldas en
el articulo 1.0 del R. D. de 15-1."II-27). Casas de Comercio. Empresas y partlculare.:i

CL.-WE B
~~Úwt.::-\., \1:': O:-~~n~~:rl3.
n:::"'a :'! f:r:pucstO lndus·
:':-:.1.' (;"o:" [1,' B(·nertclos

EMPRESA .

lrr.po;t~

B:.l..".:. ~(1uld~:,::Lf·

\2,;

: __._.__._"._.- ,i _

flFdllcclOn~'Base' .1::lJXlO:b:? .
r 11

Complemento cíe ia deelár"ción drl 4." trime5t-r~¡--------------------_·

d~ l.~:.::.: : c.~.~.r.~~~~~i.~~.~e...~..la "':':1
Oi':c:n:J. CC:J.tr-J.l. .".:¿;~n(' 1;\'''0 'Sü'cuTSa2 !

I ' i
I IPeriodo a que .co- '

I
N.· de! D. N. L: C;:J,.'il!. jubo:,,¡ : ":C';>O~~~fo~~~ r",,'j- i _

Apell:dos y nombre ¡
/-------------¡-p-l'-n-.od-o-a-q-u-e-c-J

N.o del D. N. l. \ el""I!. !:,bOr'J,1 i :-:~spondfn las retrl-I
I • buc!ones '

----------------_.:..-_- j------

I
I

:\pellldos r noml:>,-e

Apell¡dos y nombre

¡

¡
I
I

I
i
¡

-1
I
¡

-1
1
I

IP~riodo a que co·:
! rr~polltit'n i~\.":i ri:"Cti· .

bueloncs '-----

,Pc'riodo ? que co-'
C;¡).."i1L hl.boral j rrcsponden I.3.S rE-t.!"i·

buciones

Cla.<lr. ¡"llOra:

N.• del D. !'. 1.

r
¡

N.o del D. ~. 1.1
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.oELEGACION DE ~ACIENDA

DE ..

n.n>l]ESTO SOBRE .LOS RENOlMIENTOS
DEL

TRABAJO PERSONAL

¡.,.w,,", .='"

DomícUlo: calle y nÚlllero

y EN SU NOMBRE

Apellldos Y nombre

EN CALIDAD DE

8 diciembre 1964

Afio· 196...

DECLARACION COMPLEMENTARlA
O. M. .12-VI-64. Apto 4 Y 7 e)

IS.. del D. N. l.

IResidencl~

B. O. (1('1 R.-Núm. 294

N: Registro preserltación

DECLARA A LA HACIENDA PUBUCA. de acuerdo con lo dis los apar-
tados 4. y 7 c) de la O. M. de 12-VI-64. las diferencias q~~ corresponden'
satisfacer al no haber sIdo objeto de retención en el acto del pago de las percep­
cIones satisfechas por las empresas ° entidades que set~n el anexo, que
ascIenden en el año arriba expresado a la cantidad de V
_.__..u._ _..__ _ _._ _.._ _ __ - _-_ "('- _.__ _.._ ..

proredlendo la. sIguiente: _~

L"U,"A",O' A CUE~'(~ 1-------
CUOTA DEL 'TESORO ~........ _"'__"''''_'''__''__''__

RECARGO MUNICIPAL ~ _ _ _..

RECARGO EMPRESTITO ..\'0 -"'--"---"-'--
--_.-:~--.~~ ... ~=~-:-.:-- ,:~':-:~=

':<;V
........................ a de ~e 196 .

EL PECLARANTE.

,
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OBSERVACIONES

ARTICULO 30 DE LA LEY GE.~AL TRIDUTARrA.

Es sujeto pasivo la persona natural o juridlea que segÚll la Ley resulte ooligada al cu:::pl:::n:emo de ,as pres­

taeio:lcs tributarias. sea como contribUo'ente o como sustituto del mismo.

ORDEN ;VlINISTERIAL DE 12 DE JUNIO DE 1964.

4° Los contribuyentes a que esta Orden se refiere tendrán siempre la consideración de sujetos pasi'¡os por

razón de las cuotas que tuvieren origen en la acumulación a un :lllsmo titular de percepciones s;,¡periores a la

cifra de! limite exento. o POlO :ninoraciones en la base Imponib>e que se prac,iquen en más de una retnbucion. para

determinar la base liquIdable.

7.0 El Impuesto se recaudará:

el Por t:xacció:l. mediante declaración, cuando se t:':lote de contribuyentes en quienes se etc:! ¡as cirCU~J,,"

tancias previstas en el último pirrafo del número cuarto de esta Orden.

CIRCUL.'1R NmIERO 5, DE 15 DE JUNIO DE 1964, DE L... DIRECCION GENEP.AL DE DlPUESTOS
DffiECTOS.

6 Declaraciones \1'ibutarias de los contribuyentes

5.1 Lo:; con:ribuyentes que a princlpio .del ejerciclO tenga.'1 remuneraciones t{)tale$ ir.1er.ores a. 6C.OOO ¡:.es~tJ.s

o entre GO.OOO y 6;),255.80 pe8Ctas, y que a l~ largo cel año e:-:perimenten modJficaciO:les en el lmpcrte de sus re­

tribucio!1e~ que lleven consigo el devengo del Impuesto o e, aumento de la cuota ,tibuta.ria. podni.n. de no n¡:¡oe:

sido ObjWl de rete:1C1Ó:1 por los Habilitados o e:npresas. declara.! deutro de! pnmer trimestre del siguientei:-,er­

clc:o, med!ante el modelo que en su dia se apruebe. la deuda. tributaria de que resultas€'n deudoTe::;. queda.'1do :¡si

exentos de tod¡:¡ r¡>sj)(lTIsabilidad. El Importe de la5 cuotas se ingresará en el momento de la presentación de i::.;

declara.cione,
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N:' Registro presentacIón

DELE'OACION DE HACIENDA
DE ·.·.·· ·.

AfiO 196...

UECLARACION COMl'LEMENTARIA
O.M. ·12·VI·64. Apto' y '1 e)

IMPlJESTO'SOBRE LOS RENDlMIENTOS
DEL

'TltABAJO PERSONM..

IRE'SillenCla

1l<.' del C. N. l.

y EN SU NOMBRE

Domicilio: calle '1 número

Apellidos y nombn:

·APellldos y nombre

l ~~

'EN CALWAI) DE

DECLARA A LA HACIENDA PUBLICA, de acuerdo con lo dí.S¡:l. n los apar-
tados "Í y 7 el de la O. !\Il_ de ,12-~~-54t las ·c.lfe:enci~s~ corresponden.
oliatlsfacer al no haber sido objeto de retención en el acto delCgJ'de las percep­
ciones satisfechas por las empresas -() entidades·que se'~ el anexo. Que
ascienden en el año arriba. expresado a la cantidad de '\
--_•••••_-_••_ •••_---_••• _ _ •••_-•••••••_-~••_--- oo. • •• _.... • ••••••• , .,.... • ••• • ••_ •••---_._--_.-.._.._ _-.- _--- _..__ ,'.<~.~:.~, :~:~:.: _.: :_:~~ _.=
procediendo -la. siguiente: '-t
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OBSERVACIONES

16285

ARTICULO 30 DE LA LEY GE!'.'ERAL TRIBUTARIA,

Es sujeto pasn'o la persona natw'al o jurídica que según la Ley resuite obligada..al cumpllmier.to de las pre:;.

tariones tributarias, sea como contribuyente o como sustituto del mismo,

ORDEN ~IlNISTERIAL DE 1Z DE JUNIO DE 1964.

4," Los CO:ltribuyente.s a qUe esta Orden se refiere tendrán siempre la consideración de sujetos pasivos pOr

razón ele 1:15 cuotas que tuvJeren ongen en la acumulación a tul mismo titular de percl"pciones superiores a la

cifra del limite exemo, o por minoracIOnes en Ir. bare imponible que se practiquen en más de una retribución, pa,ra

determinar la base liquidable,

7. 0 El Impuesr.o se recauull.út:

e) Por exacc'ó:l. mediar.te declaracíon, cuando se u"'<J,te de contribuyentes en qmenes se den las circun&­

tancias previstas e:l el últi:nn párrafo del número cuarto de e:sta Orden.

CIRCULAR :-;millRO 5. DE 15 DE JUNIO DE 1964, DE LA DIRECCION G~·ER."'L DE T:\iIPW..BTOS
DIRECTOS,

6 Declaraciones tributarias de~ contribuyentes.

6.1, Los con,,-:buycntes q::e a principio del ejercicio tenglUl remuneraciones tota.les infer:ol'es a 60.000 pese:as

o entre 60.000 " 63.255,8() p.¡.¡¡<tas. y que a lo largo del año experlmen~:< modiflcael¡¡:¡es efl el importe de s<L' :e­

tribuclones que lleven consigo el de..en~o éel impuesto o el aumento de la cuota tributaria.. podrán, de no haber

sido obj eto de retenció:l Pl'" los Habilitaéos o empresas. declarar dentro del primer I;rimestre del slgule::tc ejer­

cicio. mediante el modeio que en su dia se aprullbe. l? deuda tributarla de que resu:tasen deudores, quec1a.."ldo así

e~:e::to" (i~ IOlif1, l'Psoon5abilidad. El importe de las CUOt.6S se i..'l:;t'e6a."á en tl momento de ls. presentación de 1all. .
dec!aracio:les·
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DELEGACIO~ DE HACIENDA
DE : ..

::MPUESTO SOBRE 1.08 RENDIMIENTOS
DEL

TRIUlAJO PERSONAL

Apellldo:¡ ~ nombre

Domicilio: calle 'l número

y EN SU NOMBRE

ApellIdos 'i nombre

J

I .
EN C."LIDAD DE

8 diciembre 1964

Afio 196..•

DECLARACION COMPLEMENTARIA
o. M. 12-Vl-64. Apt. -1 Y 7 e)

IN.. del··O. N. I.

IRe:;l<lcncla

B. O. del E.-Núm. 294

N.- Registro presentación

DECLARA A LA HACIENDA PUBLICA. de acuerdo con lo diSPololellil0 trI los a.par­
tados 4 y 7 e) de la O. ivi. de 12-VI-G4, las difcrencis,s que ~ _orresponden
sausrace.r' al no haber sido objeto de retención en el a!:to d~agO de las percep-
ciones satisfechas !Jor las empresas o entidades Que se ci el ~exo. que
ascienden en el afto arrl1:la el>.-presad;:; a la C:ultldad de '- ' .
_ __ _ _ -.- __ ~, .

LIQUIDACION A CUE~A.

"CUOTA DEL TESORO -0 __.._.._ ~_ ..
RECARGO MUNICIPAL '" ~ _._.. __.•_ .__

RECARGO EMPRESTlTo 'Ñ __..--._ ..
--_._.__ __ __ _~ _ _._._.._ ,-_....... ...- _..__ _--_._-

TOTAL~ _......I_---------_·I
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OBSERVACIONES

16287

ARTICULO 3íl DE hA.. LEY GENERAL TRIBUTARIA. .

Es sujeto pasivo la persona natural o juridica que se;:;::"''": la Ley resu.;te obiigada ai cumpÜmi"'léo di" l&s pr~;;..

taciones tribut:l1ias, sea como contribuyente o como sustituw del ~ismo

ORDEN MINISTER1:A.L DE 12 DE JUNIO DE 1954.

4." Los contribuyentes a Que esta Orden se refiere tendrin siempre la consideraCIón de sujetos pasIvos por

razón de las cuotas que tuvieren origen en la acumulación a UD nllsmo titular ce percepciones superiores a la

cifra del limite exento. o por minoraciones en la base Imponible que se Pfact:quen en más de una retribución, para

deterlllmar la base liquidable.

7.· El !mpu!'St() se recaudará:

e) Por exacción, mediante declaración, cuando :soc: trate de cor¡:7'ib~y(mtes w •• quienes se df:n las ~ircung·

tanelas previstas en el último p:i.rr:úo del número cuarto de esta Orden.

CIRCUL.A.R mnrERO 5. DE 15 DE JUNIO DE 1964. DE LA DIRECCIO:-l GENER.!\.L DE niPUESTOS
DIRECTOS.

O. Declar:;.cion~ t:ibutarias de los contribuyentes.

6.1 1.<>s contribuyentes que a pr'.nclpio del ejercicio tenga:'! remuneraciones totales bferio:es a 60.000 peseta,

o entre 60.000 y 63.255,80 pesetas. y que a lo largo del año e:-..-perime:lten mod:ficac:o:le, e:1 ei i:n::Jorte de sus :e­

tribuciones que lleven corn;lgo el devengo éel impuesto o el aumentr' de la cuota r,ribllLana. pOdrin. 'ée no haoer

sido objeto de retención por los Habilitados o empresas. declara: denrro de: prin::er tr:mestre de, s:gUiente eJer­

cicio. mediante el modelo que en su dia se apruebe. la deuda tr¡butarb ce que re.'m!L3.5en deudores. quedando as:

exentos de toda responsabilidad. El importe de las CUOtas se ingresar:í. en el momenr,o de la p:'esentación de ,a.;
dec1anl.ciones
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DELEGACION DE HACIENDA
~............. . .

IMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS
DEL

TRABAJO PERSON Al.

8 diciembre 1964

Afio 196..

DECLARACION COl\<IPLEMENTARLO\
O. M. 12-VI-64. Apt.·4 y 7 e)

B. O. del E.-~úm. 294

N: Regl.Stro pr=entllclon

1Re:ill:encln

y EN SU NOMBRE

'Allelllaos y nomDre

EN CALIDAD DE

, \
DECLARA A LA HACIENDA PUBLICA. de acuerdo con lo dlS5~!1 los apar­

tados 4 y 7 el de la O. M. de 12-VI-64, las dlferenCias~ corresponden
15atlsfaceT al no haber sido objeto de retención en el acto d g e las percep-
ciones satisfechas por las empresas o entidades Que se dta el anexo. que

~~~n'~=;~~==~:~~=~==t1~~~~~=~=:==:====
PDOrediendo la. siguiente. t::{"'?::

L 1 Q U 1-·D A e ION A C o E r,.:r A' I

CUOTA DEL TESORO ...~ l
RECARGO MUNICIPAL ~ I .__ .

~~~~~-~..~~~=;~~:.::.: ..:~~~ :~ :~:.::.:. . ~ ~ ..:..~ :: ~ ~ ~

TOTAL ut}fr'ououuol uuu uu u..

a de de 196 .

EL DECWl.RANTE..
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OBSERVACIONES

16289

ARTICULO 30 DE LA LEY GENE'R."L TRIBUTARLO,.

Es sujeto pasivo la persona natural o jur:dica que según la Ley resulte onligada s.:. cumplimiento ':0 :as pres­

taciones tributarlas. sea como contrlbuyente o como ~1lstituto del mISmo

ORDEN MINISTERIAL DE 12 DE JUNIO DE 1964.

4.. tos contribuyentes a Que esta orden se refle::e tend.'":ln sIempre la consideración de sujetos palllV08 pO!"

razón de la,;; cuotas Que tuvieren ongen en la acumulacilÍu <l un lIl1smo titular ce percepc1011eil superiores a la

cifra del lllnite exento. o por IIUnoraclones en la oase Imponible Que se practiquen en más de una retrtbucl6n. para

determinar la base JiQuJdable.

7.· El Impues"..o se recaudar';';

cl Por exacción. mediante declaración. cuando se &!'ate de colltnbuYentes en qulenes se den w C1I't-"Ur15o

tandas prevIstas en el último paxral'o del número cuar~ de e/jta orden.

CIRCULAR Nu~ ;, DE 15 DE JtrNIO DE 19!H. DE L", DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS
DIRECTQS.

6 DeclaracIones tributarias de los contribuyentes.

6.1 Los contribuyentes Que a prlnciplo del eiercklo tengan remuneraciones to¡';¡'¡es inferiores a. 60.000 pesetas

o entre 60.000 Y 63.255,80 pesetas. Y que a lo largo del año experimenten m.od.Ulca.e1ones en el importe de sus re­

trtbuclones q:Ie lleven consigo el de,engo de] impuesto o e: aumento de la cuota trtbutaria, podrán. de no ll~

sido objeto de retenclOn por lo:; Hal>illtado::> o empresas, declarar dentro del primer trimestre del 51gU1enre ejer­

cicio. mediante el modelo que en su dla se apruebe. lá deuda tributarla de que resultasen deudores. quedll.lldo ~

exentos de f:.<:xii1 lci~:l~ El Importe ~~ I!,,, mnt.",< """ Inltl"esara en el momento de ].a presenta.elón de J~

decl:l.raciones.



LlQUIIMCIONES QUE PUOCEDEN, TENIENDO EN CUEN1'A I,AS PERCEl'CIONES y I,AS DEDUCCIONES itEGI.Al\1I~NTARJAS: ....
R)
'-D
o

El\IPRESTITO
--_.~~-

HBOARGOS

MUNlCIPAIJ
CUOTA

DEL TESORO
BASE

LIQUIDABLE
DEDUCCIONES

...... ····· .. ·· .. ·· .. ············1········· .... ···,······· .. ··· ....

L .

BASE
H,IPONIBLE

................" ...." .....,... l···,· .. ··········.... ·····......·

E;\lPRBSA O ENT[DAD

--
E;\lPRBSA O BNT[DAD BASE

H,IPONIBLE

...............,................................................................................................................................ .................................

................... ,............ ,............................... ,.............. ,., .......... ,.'., ......... ,.. ,., .............. ,.................. ........ ,......... ,....... " .....

' ............ ,.............................................., ............................................................,...................... .................................

.......................................................................,............................... ,..............,.......................... ........... ,.. ,., ......"." .....

...... "" •• " ............ , .............. "CO ............................ ,............. " .................. " .......... " .. ,,, ....... ,,.,, ....... .............. " .... ,." .. "., ....

TOTA

----
LIQUIDACIONES QUE HAN SIDO PUACTICADAS. CON RETENCION Dt:JJ Ji\lI'U ESTO SOnUE LOS HENDJl\lmNTOS DI:I, TRAIUJO PI'USONAL:

TOTAL _..

- 1-----

REOARGOS

~
-~

00
Po<
ñ'
~'
c:r'
"'l
~

~

'-D

~

El\IPRESTITOMUNICIPAL

.. .

-
BASE CUOTA

I,IQUIDABLE DEIJ TESORO

................................ ........................,... ,...

................................. ............ , ...................

................................. ................. ,..............

................................. ..................... ,..........

.. _.4........................ ,., .• ............................. , ..

.. ... '" ...... .. ,. ... .................................

DEDUCCIONESBASE
lMPO:ilBLE

E 1\1 P R E S A O E N 'r 1 DAD

Total JiquldacJon('s que proceden

R E S U 1\1 E N

Diferencia a Ingresar .. oo oo .......

.. > practicadas ... ,..

OUOTA TESORO
RECARGOS

MUNICIPAL I EMPRESTlTO

..................................

~

t=.p
~



I.J(HJIJ)ACJONI~S qUE I'UOCEnEN, TENIENDO EN CllENTA LJ\S l'EHCEl'C)()N ES \' J,AS DEJ>1!CCIONES nl'GI,A;\mN'I'AHIAS:

RECARGOS
E :VI P R E S:\ O E N T I D 11 D BASE

IMPONIBLE
D~DL<":C~ONES . B ..\SE

LIC..lUJDADLE
CUOTA

Dm, TEsono MUNICIPAL E~IPHFSTITO

------

~

9
C>.
l::..
tT:1

1
1:-
3

~
*""

TOTAl. '" .......................•....••. 0.

----------------
LUlUl))ACIONI,S QlJE HAN BIDO l'UACTICADAS, CON HETl~NCION Dm. un'lJ I,STO sonlm 1.08 ItENDIl'tJJENTOS DEI. 'l'HAUAJO I'ERSONAJ.:

REOARGOS
EMPRESA O ENTIDAD BASEIMPONIBLE I DEDUCCIONES

TOTAL

BASE
I,IQUIDABI.E

CUOTA
DEL "1'EoOnO MUNICIPAL EII1PRESTITO

Ct>
c..;¡.
¡;.
3
C"

ri
~.

\t~
C\

*-

f';

---.--------- I
RECARGOS

HESUMEN CUOTA '1'ESOHO
MUNICIPAl. El\IPRESTITO

T(JI al liquidaciones que proceden

Diferencia a Ingresar .... _" ......

» ~ practicadas . ,...
,~

~~
\C
~



UQUlDACIONES QUE PROCIU>I¡N, 'l'F.NJt:NnO t:N CUENTJ\ I,l\S "F.RCEI'(;IONES \' 1,1\S IlImVCCIONES Rl:GI,.o\!\lENTI\Rll\S:

RECAROQB
E:\IPRESr. O F:NTIDAD

"---------
BASé 1 LJEDUGC¡ONES

l:~ 11-'ONlnI~I~.

BASé
LIQUIDABLE.

CUOTA
Dm, TEsono lIIUI\ICIPAL E;,IPRESTITO

-í-.>
\C;
l'.l

~~

rOT,\L '" ... '" ... '" ...

LIQUlIJACIONES QUE II!\N SIDO PltM;'l'WAD/\S. CON ltETENClO~ nm, DIJ'U I¡STO scmlll~ LOS ltENDDlIENTOS UEI, TW\lH,JO I'EltSONi\L:
(J)

RECAnooS
~; :\1 P R TI; s:\ O E N T 1 DAD BASE

rr,IPONIBLE
DEDUCCIONES BASE.

I,IQUIDADJ,F,
GUOT.~

DEI, TF:SORO l\1UNlCIP,\L
----- E\[PRESTITO._ ..~_._---------

c..
§:
l1>

E!
o­
"t

"....
~
0\
.¡o.

~ . prnctlcadas ......

Diferencia a inl~re.'iar .

Total liquIdacIones que nl'oceden ...
rrl

'1
z
c-
P
t->:

~

~

"o
RECAR(JOS

MUNICIPAl> I EI\IPRESTITO
---------

CUOTA TESORO

TO'l'AL .

,
RESUMEN
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LlQIDDACION PROVISIONAL

RECARGOS
CUOTA T O TAL

! ••.••••••••••••••••••••••••••••••••••••

..................- .

Liquidación provisional .

Declarado a cuenta . . / .

! II LIQUIDO I . .. i i ..
1MUlta~: r:tr~s:·~~·;.~·~··· ······I ..·_ ·.._·_..·.._·-I :·..· ,_ ¡I _ ..

I ,O.AL " _b•._.... ·1···----, · ·-..·.. 1 - _ ..·..·.._··· ·1
~

DEBE PASAR A INTERVENCION

.............................................. a de de 196 .

El lDspector Diplomado.



LlQllIU,\CIONES QUE PROCEDEN, TENIENDO EN elJEN'L\ 1,,\8 1'lmCEI'CIONl,S y lAS IlEDrCCIONES HI';Gl,,":\IEST/\RIAS:

E :\1 P l/, E: S El. O E N T 1 DAD

-------.
RECARGOS

~

O"­
hJ
-:;;¡
.¡.

EhlPHESTITO
--.----=-=c..==.=c

MUNICIPAL
CUOTA

DEL TESORO
DAS!'.

LIqUIDABLE
DEDUCCIONESn,\SE

Ir,IPO:"lIBLE

._--------------

----- , -------- , r , "~ _

.......... , ,.,., " , •.• ,., ,., •• , ' •.• " •• ' ,.c . ················.. ··············1----· .... ·...... ·....·· ..........

TOTAL ... oo. oo' •••••• oo, oo' ... ••• 0:-0.

LU1UlnACIONES QUE HAN SIDO PRAG'TICAUAS, CON m¡TENCION DEL IMPUESTO SOmtE I,OS RENDll\IIENTOS DEI, TRABA.1O PERSONAL:

R E C A R O O :;5===
EMPRESA O ENTIDAD BASE

IMPONIBLE
DEDUCCIONES BASE

LIQUIDABLE
CUOTA

DEI, TESORO MUNICIPAL EMPRESTlTO

00
~¡;.
IS'a
a"
"t
~

....
1.0
0\...

\

RECARGOS

\ • •

Tolal quidac[oncs que pro~cden

TOTAL '00

tt1

~
C,

pi
lo,)
oJ:>...

~

?
~

~

1 ·..··· ..· · .. ·1·· · ······..·· .. ·.. · ·

El\fPRESTITOMU:"ICIPAI,
CUOTA TESORO

practicad as .

R E S U r.~ E N

l>

DiferencIa a 111¡¡resar .

~
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ANEXO etc modelo, correspondientes a la Orden de 20 de nOVIembre de 1964, (ceBole/m Ojtc!al del EstadO¡¡ del :1 de
dkiembTe pO)' la que 'e rer¡lamentan las disposiciones contemetas en los aniclll,os 43 y 47-1, primer párrafo, ele 14
Ley 4111964 de 11 de ¡unto. en relación 'con el Impuesto sobre los Rendimientos del Tmbajo Personal. y··se estable­
cen nuevos modelos de d.eclaraCló~ fConclusión.)

N.. RegIStró presentacióll

DELEGACION DE HACIENDA
DE .

il\Ill'UESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS
DEL

TRAEAJO PERSONiU.

Año 196...

RENDIl\IIENTOS SATISFECHOS
POR PERSONAS O ENTIDADES
RESIDENTES EN EL EXTRAN.n:.RO

_A_pc_ll_ld_OS_lI_D_Q_mb_re ¡_D__..-en.-c..:,.I-N_'"_d_C_l_D_'_l'i_'_L__• n'O'
o"",,.,~, ""' , """'00 .- - _v

EN CALIDAD ;'E

DECLARA A LA HACIENDA PUBLICA, a etectos del 1mpue"~~los Ren­
dimiento:¡ del Trabajo Personal. los ingresos referidos al aííO~~lexpresado,
que ascienden a la cantidad de

:::~:~::::::::::..::~~~::::::.::::::::~:::::~:::':::=. ~::::~~:::.:::::::=:._=:~~.,::~::~~:~ ..~~~:.: ..~.::=<Q< :~::~::~: .... :::~:~: ....:~::::=~.
proced1endo la siguiente:
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OBSERVACIONES

1634S

al (1) Los españoles conSignarán el numero del Documento ~acio:lal de Identidad. Los extranjeros su !lg,clona­
l!dad y aüo de nacimiento.

b) La c:eclaración :;e presentará dentro del mes d" énero de cada año. con referencia a los rendimlenws del
año Inmediato anterior.

Qued2.!':?- refenda a .os rendiID.lenWS satisfechO>' a per;.ona~ :~a:·uraJe.< residentes en t~rrjtorio español por
personas o elltldades residentes fuera de España.

e) 51 :os rendimiento, ,e satisfacen en moneda extranjera. él camb10 apllcable será el Vigente de compra
seüaiado por el lru,tltuto EspaDol de :\foneda Extranjera en :Vfadl'id a la fecha del devengo de la cuota.. es
decir. cuando e; rendimiento n utilidad sea exigible para el interesado

dI La res1dencla ;a decermlllu' :ratandose de :1er,;o~la, 'la:urale, :a permanencia por m:i.s de seis meses du-
rante UlI alio n:iturai en el terr¡¡ono de la rJ¡¡(:;O:l Pnr""o:nputm i'. periodo de residencia no se descontarán
las ausencw..' cuando. por las circu::¡stancias e.o. que se :ea.lleen. deba i:J.ducl~ 111. voltmtad ele no alllen~

definiúvamente.



.\

~ELEaAC!ON DE HACIENDA
DE

lMI'tl'ESTO SOBRE LOS RENDlMIENTO:S
DEL

TEABAJO PERSONAL

9 diciembre 1964

Año l!lIL.

RENDIMIEN'l'(;;, S A T ISFECHOS
POR PERSONAS O ENTIDADES
RESIDENTES EN EL EXTRANJERO

B. O. del E.-Núm. 295

N: Re¡;istro p:esentaclón I
I

I:N" del D. N. l.

DomlcUlo: calle y número

y EN SU NOMBRE

ApellIdos Y nomb~e

EN CALIDaD DE

DECLARA A LA HACIENDA PUBLICA., a efectos del Impues
dlm.l~~too del Trabajo Personal, los Ingresos referidos al ,,,-;¡,¡-~Ü"l

que ascienden a la cantidad de

prOCed~endo la siguiente:

LIQUIDACION A CUENTA

CUOTA DEL TESOROuu.9;;'?:..u·
RECARGO MUNICIPAL ~ .

:~:.~~ :~:~:~~ ::.::.:~.. ~.. :.~:~:.:_:;.:~:~ :..:. ~:~~:::=~~~:~=~::~:~:~:
TOTAL ~ : : .

~":' .

.......................'/ - ~de de 196 ..

'~I'T.n.......,0"7----..--··...

\.
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OBSERVACIONES

16347

al (1) Los espafloles ~()nsigna,r,l'1 el número del Documento "aciona! de Identidad, Los extranjeros su nacio:'la­
¡idad Y ario de nacimiento

b I La ceClaraClOD :>e presemara dentro del mes de enero de cada año. con referencia a los rendimientos del
afio lnmediato anterior,

Quedara rete11da a los rendimientos satisfechos a personas natu:-ales residentes en territorio español j)or
persona, o em;!dade~ r~Sld~ntes fuera de Esj)aña

(;j Si .\1> rendImientos se sa~~fac~n en moneda ell.'tranjera el camblO apJlcable será el vigente de compra
:icl'.alado por el InstItuto España! de :YIoneda Extranjera en :vlaClIid a la fecha del devengo de la cuota. es
c!eclr cuando el rendimiento o utilidad. sea exigible para el interesado

diLo. re,¡ce:cc:a ,a der.ermlm: ~ratandose de persona.' nn,turale. la perIllanencia por más de seis meses du­
rame >P: :,,-,, '11 tI¡ra' ?~1 fl terTl;,orlO de ;a naCiOO Para computar el penado de residencia no se descontarán
las aU,Pi;¡';,¡, ,'uando. 'por lJ~ c:rcunsta."'lci~ en que se re:lJicen. deba lnduClrSe la. voluntad de no lloUlle1lta.r5e
defuitiv::tme:1te.
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N.' Registro presentación

DZLEGACION DE lIACIENDA
DE .

IMPUESTO SOERE 1,OS RENDIMIENTOS
DEL

TRABAJO PERSONaL

Afio 196...

RENDIMIENTOS SATISFECHOS
POR PERSONAS O ENTIDADES
REsmENTES EN EL EXTRANJERO

ApeUldos y nombre

I
1_
1DOl.,'Ic\]¡o: calle y nÚJ:\cro
I

1

IN: dCI .D. N. 1.

I
IReside':¡Cl'1

I
YEN SU NOMBRE

1(1)

I
I

~IQU'DAC!ON A CUENTA

CUOTA DEL TESORO <:<:.."'f: _ .
RECARGO MUNICIPAL 0 - ..

::"~":"'::~~:~~""':=:~ =~=~=~::::==.
TCTAL ......#~..................m....m.m·1

ApcUllios y nombre

D"'CLARA A LA HACIENDA PUBLICA, a efectos del Impue~sobre lo.'> Ren­
dimientos <lel Trabajo Personal, los ingresos referidos al año a1'!;i a expresado,
Que asGienden a la cantidad de

-=--=~=:===:~~::~.~.::=~~:======~~~:=.-::.::.:.-::.-.:::::::~~:::::::.:.,....:.::::: ..:::::~:::~
_""ondo la ,''''''''''', ¿-

I
'---
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OBSERVACIONeS
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al (1) Los espailoles consignarán el número del Document,o ~ac:ona; de Icelltidad. Los ex¡ra::jcros su nacio:1a.
!idad y año de nacimiento.

bJ La declaración se presentara der..t,ro del mes de ene:'() de cada año, con referencia a los rer.ci!:nlent<ls del
año inrnediato anterior.

Quedara re!enda a lcs-rendlrnientcs satisfecbo~ a ¡Jersor:as natura'.e" res:dentes en :C:7ltOriC español por
personas o entidades residentes fuera de E.<;paña

e) SI jo:' rendImIentos ,,;e satisfacen en moneda extranjera, el cambio aplicable se,á el vlgente de CO::lpra
señalado por el InstitUCo Espail.ol de ~oneda Extranjera en :\Iadrid a la fecha C('! devengo de ca cuot.a, €'"

decir C"'u~do e~ :"e:l~ie!lto e utilida.d sea e~1gible para ~l 1nteresado

d) La resldencJ¡\ :a determina: tratinc!ose de persona, :lar,uraJe:- l:, ~err.Jane:1c:a po, mas de seis melles du-
ra.'1te un at\o natura! en el territorio de la nación Para cOr.Jputar el per:odc de f6ic'encia :10 se éescontal:in
las 'ausencIas cuando, por las crrcU!lstancias 1':1 que se realicen, deba lr.duc~ la volU!lwd de r:o :J,~nta."Se

definltiva:nente. '
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N: Registro presentación

DELEGACI'ON DE HACIENDA
DE .

IMPUESTO SOBRE LOS RE:\;)¡:l.IlENTOS
DEL

'IRA1MJO PERSONAL

Año 196...

RENDIMIElno~ S A 'r ISFECHOS
POR . ?ERSO~.·.~ O ENTIDItDES
RESm.ENTES EN EL EXTRANJERO

IApel1l¡1o:; '1 nombre

Domicl!lo: c311e y número

'i EN SU :NOMBRE

Apclll¡1o:; y nombre

EN CALIDAD DE

I~psldrnCl:l

_1----.r"f
1'" ·°"'":4'--"

_~I

DECLARA A LA H&CIENDA PUBLICA, a eiectos del Impue~~~e los Ren­
dimIentos del Trabajo Personal. los mgrelioli referidoli al a~;' a expresado,
que ascIenden a la cantldad de

_ _.__••__•••••••••••••••• o _•••__•• o_'. ~ • - __

.................
/

TOTAL

LIQUIDACION A CUENT~

~~~:~~=o () .
CIPAL ~ ..

~~~:~ ~~.:~:~ ::.·.6~~.:.··.·::·.::.::.::.· ..·.· 1_.._···__..·_·__•..·_·.._·..·_···_··__···_·.._.. -
~ I .. _ ••_ _.__._'.....- •••_ •••••.

procediendo la stgulente:

_ _ - .. a de de 195..•

EL DECLARANTE
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F •

OBSERVAC üNES

R) (l) Los españoles consignarán el n\lmero del Documento Nacional de Identidad Lo~ extran.ler~ SlJ nacIona­
lidad y ano de nacimiento:

b) La aeclaracioD se presentara demro del mes de enero de cada ailo. con referencia a Jo, rendimientos del
año Inmediato anterior.

Quedará referida a JOS rcndit:"..ienoos satisf~hos a per,onn, naturnle:< r~ldenti'S en t.errit~rlo ~ol por
personas o entIdades resIdentes fuera de Espaila

el Si lOO rendllll1en~ se satisfacen en moned::. excra.'1je:-a. e:: cambio ip!lcable será el vigente de rompra
señalado por el Instituto Español de Moneaa Extranjera en ~1adIid a la fecha é"l devengo de la cuota. es
decir cuando el rendilll1ento o utlHdad sea ~xjgible para el lnt.eresado . .

d) , La residenCIa la determJ.na: "atándose de perso!l:J.: natura!e:, :a ¡lt'rrnanencia por más de seis meses duo
ra.nt.e U:1 año natural en el territorio de 11 D8Ciór. Para computar el penooo nI" residencia no se descontarán
las ausencia.' cuando. por las circunstancias en que se realicen, debCl Inducirse la. voluntad de no auaentarse
defulitivamente.
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IMPORTE REMUNERAOIONES
-""-

Nombr(~ de la cnlpr~a o ('nUdad pagadora 1 Nnclonalldad
En moneda
ext.ranJora

Cambio En peseta!!
Base

Imponlblo
Deduc­
ciones

Ba.se
liquidable

• Cuota RCCnnl'08

~

~)

tt:
t'j

t
i~

c-
~

~

'.'~

~1.;:;­
~.

El
~r

"'~,
¡...
\O
C7\....

-,:..
L~)

'JI
'JJ



16354 9 diciembre 1964 B. O. del E.-Núm. 295

éE:
tí!':
o~

1-----.0:"--------~-----

I ",:S
~§

j
"l'"

--------'--:----

!~ II
i§' ~

ffi 1'---------------------------------------

~I ~
~ G
1-,,-,,--------------:------_--:......_----------
I ~§,
! o:':

I
E~

~:::

".9
;;
u

"C.

'O,"::::
:::
'"
"'""''"
~s
;.; \

'"'::l
'".a
>:o
Z



B. O. del K-Núm. 295 9 diciembre 1964

LIQUIDACION PROVISIONAL

16355

CUOTA
REOARGOS

T o TAL

, Llquidación provisional

Declarado 3. cuenta . ............__..._- _....._..._--_..._. • n __ •• • .

UQUlDO .

Multa. por retraso ..

TOTAL A INGRESAR .

......•.__ _.- --_._ __ _. ..._ _ __ _ __..-.•..._--

DEBE PASAR A INTERVENCION

a a. .•.... de -. de 196 .

El IllBpector Dlp¡oma4o.
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B. O. del E.-Núm. 295

DELEGACION DB HACIENDA
DE

IMPUESTO SOBRE l.O~ F.E:-;DJ:'llENTO~

DEi...
TRABAJO PERSO~AL

9 diciembre 1964

Año 196..

PROPIEDAD l-STELECTUAL
Leyes dI' lG.'1~.']95~ Y 83/1961

1"
RENDI~nENTOS DE TRADUCCIONES

Ley 4111964. arto 42

1635;

N.' Registro presentadó,'

lA_pe_Jlld_O'_iil_om_bTt_.--'- I_N.'_de_10_.N_I_. ji nO
o.",;,,, '"''" , "'"". 1"""'"'" .'V

a . de Oo' de 19-5•••

EL DECLARANTE
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OBSERVACIONES

B. O. del E.-Núm. 295

La presente declaración se formulará. por cuadruplicado, en el mes de enero de cada año con relación a los
rendimiento, obtenldo.- en el año Inmediato anterior

La columna de «Ingresos» recogerá los Integros obtenidos en el año natural por la venta de sus libros u obl'M.



B. O. dei E.-~~úm. 295

DELEGACION DE HACIENDA
DE -."

lMPOESTO. SOBRE 'LOS R¡;;;'¡DIMIENTOS
DEL

TRABAJO PERSONAL

Año 196..

PROPIEDAD INTELECTUAL
Leyes de 16!lUl!J54 '! 8311961

Y
RENDI!HlENTOS DE TRADUCCIONES

Ley 4111964. arto 42 l·

16359

I
K.' Registro presentación 1

F'''''' ,,='"
DomIC!Ho: calle y Ilumero

y EN SU NOMBR~

;:-:.- del D. N l.
¡
II&esidencla

.::~.~::~=::.:::::::::::.:.:.:.::..:.:::::::::::..:::.~:::::~~~::::~~:=::::::~:~:::::~~~~~:::~~~.: :.':: ..••:..: -
procediendo la. siguiente:' . . V

1 .L_I_Q_U_I_D_A_C_I_O_N__A_C_U_~;::-~~'t"A- _

BASE UQUIDABLE () : .. __ _ ..

CUO'T'A DEL TESORO AL 10r.,"' ..

=~:-:==~~=:::= ===.-.- <Y I"'lAL~v._m_._.__ ----- -- .1
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o BS ERVAe ION ES

B. O. del R.-Núm. 295

La preseme declaración ~p formUlará. por cuadrupl1cado. e[\ el mes de enero d€' cada año con relación 11 los
rendlmit>nto,. obtenido.- ''0 el año InmedIato anterior.

L¡¡. coiumna de «J.ngre¡;oo¡¡ recogera lOS mregros ol)tenidos en el año natura¡ por la venta {le sus libi-os u obr3ll.
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, I

1636i

N: Reglsllo presentación

DELEGACION DE HACIENDA
DE .

WPOESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS
DEL

TRABAJO PEB:jQl"AI.

Año 196

'PROPIEDAD INTELECTUAL
Leyes de 16/1211954 y 83/1961

Y
RENDiMIENTOS DE TRADUCCIONES

Le)' 41/1964. Art. 4Z

ApeUÍdQl r norobr~ •

DomiCilio: calle y número

r.· e1el D. K. 1. _~

IResidenc~ O~
1--------~----{Ir"::

y EN SU NOMBRE _11 J
Apelllelos y nombre IN: del D. N.1.( t-"

1_ ~mn.n n~ I ~«~1-' WM_'_ -- ,.~ V I

DECLAR.I\ A LA HACIENDA PUBLICA qae el Impuesto sobr,~RendimIentos
traducciones "'

del Trabajo P6:'S9D111. que grava los dl: la prop1edad int*leercibidos dIrec­
tamente o sin med1aclón de persona o entidad pagado c domicllio o repre-
sentac1ón en Espall.a. asc1enden el3. el año arr1ba expresad cantidad de

i...



16362 9 diciembre 1964

OBSERVACIONES

B. O. ¡Jel E..-,...Núm. ~95-

La presente declara,clón se formUlará, por cuadruplicado I'.n el mes de enero de cada año con relación a los
rend!m1e:1tos obtenidos en el año Lnmediato ante...'Íor.

la columna de «In~» recOierá los 1I1tegros obtenldo.s en el año naturaJ. por la venta. de 8\18 libros U obras.



H. O. del E.-Núm. 295 9 diciembre 1964

N: Registro presentación

DELEGACION DE HACIENDA
DE .

IMPUESTO SOBRE LOS, RENDIMIEl'l10S
PEL

'I'RABAJO Pl!:RSONAL

Año 190..•

PROPIEDAD INTELECTUAL
Leye3 de' 16/12/1954 y 8~/1961

Y
RENDIMIENTOS DE TRADUCCIONES

Ley 4111964,'arto 4~

IApellidos '7 nomore ,

IDomicilio: cailc y número

y E..~ SU NOMBRE

1 ....r..elJldOS y DOmllre

I __ .. _._ '-_

Iti: del D. N. L

.

DECLARA ALA HACIENDA PUBLICA Que el ImPuesto sObrr~' ndimíentos
traducciones ;'J

del Trabajo Personal. que grava los de la .propledad intelect rcibldos direc­
tamente o sin mediaclón de persona o entidad pagadora -con micllio o repre.:..,=~~=='~?~~n el afin a..rt~e~~c~~_~

proceClendo la siguiente: Q~

v
----.-•• a ••-. ele .- • 48 ISa-

ELDE~



16364 l) diciembre 1964

,
OBSERVACIONES

B. O. del E.-Núm. 296

La pr~"nt.", dlO'Cla.ra.ción se formulará. por euadruplicildo. en el mes de enero de cada año con relación a loo
rendimientos obtellléos en ej ::uio mmed!.ato anterior.

Le. columna de «Ingresos) recogerá los integros obtenidos en el año natural por la venta de sus libros u obras.
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LIQUIDACION PROVISIONAL

B. O. del E.-Núm. 295

CUOTA I
-..,....

1=.- ---- ,
I I¡ ._--.-._---......_._-

Multa por retraso _.,.; .

TOTAL A INGRESAR ~ ..

DEBE PASAR A INTERVENCION

lI.ñ._.¡., t" •••t."'."~'I.H" ••""" •••.• ' .. a A de de 196 .
rn,pe<:tor DlplomeAo,

•
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16370

DELEGACION DE RACIE'NDA
DE : : .

IMPtJESTO"SOB&E LOS RENDIMIE:n'OS
DEL

TRABAJO PERSONAl.

9 diciembre 1964

Año 196..:

APARTADO Gf ·DEL ARTICUl.,Ó 5.°
Ro D.~LEY 15 DE DICIEMBRE DE 1927

\

B. O. de! E.-NlÍm. 29S

•
N:' Reglstró presentacIón

Apt'lll<los y nombre

DomIcilio: calle y número

y EN SU NOMBRE

¡N.• del D. N. ~.

1~14eJ)cla

I

IAJ:,elll\lo" y ..,,,m¡;,r." JI{' del D: N.(~j

rEN C.&LIDW DE W i
I~ ·__~,z<i5~1

. ~DECL1ffiA A LA HACIENDA PUBUCA 108 in~os obtenido ño arriba
e~resado. sujetos' al Imnue.sto 'sopre los Rendlm1entos del ajo Personal
e.incluidos en el·apartado.G) del articulo 5.° del Real Decre~ de 15 de dI-

ciembre de 1927. llue as~enden a la cantidad 'de ~ '. -=:::::~:::::~=

procedlenc1o la. sIguiente:

¡



B. O. de! E,-Núm. 295 9 diciembre 1964

OBSERVACIONES

16371

Articulo 5.0 del Real Decreto-Iey de 15-12-1927

Contribuirán con arreglo a las disposiciones de este 'jtulo l~ sueldos, sobresueldos, honorarlos, retrlbuc!ones,
~'fatificaciones, premios, pensiones, indemnizaciones y emolumentos de toda.:; cla.ses que p€rciban:

g) Cua:1tos perciban emolumentos de cualquier ¡Jase en recompensa de t.'1tbaJos o servlc.los per:soll&Ies 'Y no
e.<tén incluidos en otro concepto de esta LeJ' •.



-:I¡

ló3i2 9 dici~mhr:..:· 1964 n. O. del E.-Núm. 295

N.' Registro prelientaciÓll

DEL'EGACION DE EACrE:NDA Año 196-.
DE - --- -- APARTADO Gl DEL ARTICULO 5."

R. D.-LEY 15 DE DICIEI\-mRE DE 1927
IMPUESTO SOBRE LOS RE!'<'UIMIENTOl3

DEL
TRABAJO PERSONAL

Apemdos y nombrl:

OomlclllO: c311e 'y número

EN CALIDAD.DE

IN.' del D. N', 1.

IIResldenéla

I

DECLARA. A LA H.A.CIENDA FTJBUCA los ingresos obtenido alio arriba
expresado, sujetos al Impue.-;to sobre los Rendlmlen~ d~ ajo Personal
e Incluidos en 'el apartado G) del articulo 5." -del Real Dee~y de 15 de di-

=~~~ u~~~~:~~~_~:.~~.~~~~~~~~.:.~~.~~~__.__..__~:_._._._ _
:::=:::-:.~~::~~--- ----~..__._.__.._ _.-

",Q"'DAm. ACUEN:';: I I
CUOTA -DEL TESORO ~ -.- .••• -.¡ .__. 1

----------~T)~----l--,~-.
T<YrAL ~••._.•__••.•.•••....•.¡ ._. .,

:t.~._- a .O~" de 195.._

~~=

v~
V



B. O. del E.-Núm. 295 9 c1iciernhre 1964

OBSERVACIONES

16373

Artículo 5.' del Real Decreto-ley de 15-12-1927

Cont:ibuiIán con nrreglo a las disposiciones de este título los sueldos, sobresueldos. honorarios. retribuciones.
:!'atiflcaciones. premios, p€n.~íones, indeIlUlizaciones y emo!lJmentos de :Cfdas CI8.SC.S q,le :J~rC1ban:

g) Cua.'1tos perc¡ban emo!umento~ de cualCluier clase ell recompmsa de traO:J.jos o Se."1ClOS personaJe.'! y ::lO

estén inch.údCl> e.:l otro coucept,o de esta Loey.



Eli -eAUDdt) DE

~
¡¡

!~!

B - .... ~ '.T' ""'1\.::1
9 dici~mbre i964 . u. (le! ~.-:-l'Ium. ~;I~~

lL!6~37!4 "-':'~=~":'::"::":"'-_--------';---~~

N: :Registro presentación

DELEGACION DE HACIENDA Paño 195...
DE -....•..-.................................. APARTADO G) DEL ARTICULO 5.'

R. D.-LEY 15 DE DICIEMBRE DE 1927
IMPUESTO SOBRE LOS RENDIMIENTOS

DEL
T.R.UlMO PERSONAl.

Apellillos y nomllrr IN.· del D. N. 1.

_D_OmJ_Cil_,_Q;_c..u_e_y_Jl_Wn_er_O ---,~__.:..I_R.es_i<l_en_C_la_.------(•.Á"'~~
y EN SU NOMBRE ¡ )

ApeUJdos Y'Dombre 1:-1; del D. N. Ley
{<)

~
DECLARA A LA HaCIEI\"'DA PUBUCA 'los ingresos obtenidO\.'el afro arriba

expresado, sujetos al Impuesto sobre los Rendimientos del '.l.~ jo Personal
e incluidos en el apartado G) del artículo 5.' del ~eal De~ey de 15 de d1-o
c1emb:re de 1927. que ascienden a la cantidad de ._'\......

---------_._ :~~~:::::=-~=~:~=:~~.~::=~._-._..--
procec1endo la siguiente:

LIQUIDACION A CUENT~ 1-------
"'....0"'· -- ---RO Z.¿ I II ~-=--:-~~ u"u::=~,,· ..·_····-l==_====

I WTAL •.._ ....••..&'\f.u_._ ....__..--·----1
~y ,--_._ #._ d' ",_
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t;J T'il. O. del E.-Num. 295 . 9 diciembre 1964

oBS.E RVAeION ES·

16375

Articulo 5.° del Real Decreto-Iey de 15-12-1927

Contribuirán con arreglo a las dlsposlc1anes de este título los sueldoS, sobresueldos, honorarJos, retrtb1!.a1mles,
~atl1lcac1ones, prOOtios, pensiones, indemnizaciones y emolumentos de to:las clases q,¡P ¡)prcjb~n:

g). Cuantos ¡:¡mlban emolume::lü, ~, "'ialquier d ...Sl; en recompensa, <le trabajos () servlc10s per.&Oll&les y no
e6téIl. 1nclUldos'en otro concepto di es'"va. Le>',

..



16376 9 diciembre 1964

..

B. O. del E.-Núm. 29::

DELEGACION DE HACIENDA
DE . .

l)4PUESTO SOBRE J~O~ RENDIMIENTOS
DEL

T&\BAJO PERSONAl..

Apelll<l05 Y nombre

Afio 196...

APARTAPO G) DEL ARTICULO i.·
R. D.-LEY 15 DE DICIEMBRE DE 192'1

¡!'l.. del D. N. l.

l•. Regl:ltro presentaci6n

_o_om_1C_'l_IO_:_ca_o_l¡,,_y_n_úm_"_r_O I~R.e3_I_aeoo_._IA_~----- V-~
y EN SU NOMBRE

ApeUI<lOS y nombre

EN· CALIDAD DE

..

!
N.' dfll D. N. l .•Á.....~

. ~'

~Q
DECLARA. A LA E..tCIENDA PUBUCA los ingresos Obtenld5~\i10 arr;bll.

expresado. sujetos al Impuesto sobre los Rendimientos del aJo Personal
e .1DCluíd~s en el apar:t~doG} del articulo 5.~ del Real nec.6~-=1l de 15 de di-
cIembre ·de 1927, que ascienden a la CAntidad de '"'V .

.=:~=::~~~~~==~=~===::::~::::=~:~~=~~~::~:::::,:.::~~::::::~:::::::::::~:::::: ..::~:~:,~::::.:::~ ..::.::::=:
procettlendo la. SigU~ente:· ~

cu;::::::~_.ACCE~~u_-u 1_________ _

..-.- ,_ _ _ ~ _............. . _ _ ..

TOTAL §:J ..

o
¡;j
el
O
;:



B. O. del E.-NÚIn. 295 9 diciembre 1964

O~SERVACIONES

16377

Articulo 5.° del~ De,-:ret()-Il!Y de 15-12-1927

Contribuirán con arreglo a la~ disposiciones de este titulo 105 stleld05, Silbre::,-ucldos, honorarios, retribuciones,
gratificaciones. premios, pensiónes. indemnizaciones y emolumentos de todas clases Que perCiban:

g) Cua.ntos perciban emolumento" de cualqUier clase en recompe¡w. de r.rabaios o servicJ,os ~"SOJlalell y no
estén incluidos en otro concepto ¡le esta Ley.
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B. O. de! K-Núm. 295 9 Jiciemhrt 1964

LIQUIDACION PROVISIONAL

CüOTA

16381

UQuldaCl0n provlslonal .

Declarado a cuenta -..

LIQUIDO ..

_._.._-_ .

1Multa por retraso , -1
I TOTAL A INGRESAR I ..-...----.--....-:-.-,

DEBE PASAR Po. INTERVENCION

............................................. a de ,....••..••••.•••••••••••••••. de 196 .
E:¡ Inspector Ollllomado.
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~
15 ~B. O. del E.-Núm. 295 9 diciemhre 1964 16383-Rp-------~---------------------

DECLARACION QUE SE FORMULA A EFECTOS DE ÜQUID.~cro:\"
DEL IMPUESTO SOBRE LOS RENDlillIENTOS DEL TRABAJO PERSO~AI,

DATOS PERSONALES

Empresas o profeSIOnes en que deba efectuar", ¡' Cuantia de la
la deducción I deducción anual

............................................................................·..· : 1..:··:··· · · .
I.- ·· ··..·..·..·..·····1 ..··· · · ·..· · ·

I----~-------~~,-:=:~:~N~-~-~~ I=~:===~:~=:
Esta derJaración' com:enza a :;urUr efecws a P3.11iI de ..

DATOS ECONOc-I! COS

DATOS PROFESIONALES

IDoc. Na!. Ideut.;

1 .t.,enovado en:

!

Fa:nJia N~er{)l;a núm.I CarIle~ de

iOategoria:

I

I::'lombre:

ITeléfono:

I

IEmpresa donde realiza su trabajo principal:

I .

Isegundo apellido:

IPoblación:

I

Primer apell1do:

DomICilio:

Categoría laboral s/reglamentac16n o profesIón:

EL·DECLARANTE.

[ngresoa totales Que percl.
be anualmente inferIores

a 60.000 [J

Entre 60.000 Y 63.255,80 O

ISuperiores a 63.255,80 n I
1 ~

Este re<:uadro tiene un ca-l
ráctcr puramente informa­
~ivo (l\

"-
él '::c ée 1~6 .

EL PNj.~DO? DI: ?:~RoO~;,\I.. U OFIC!:;"A PRIXCIPAL

D certifica que es:a aecla:-ac:ó:;. ha sico coteja¡la CUl! el Documento Na-
cional de Identidad del interesado Y. en su caso, co~: e: U:L:'e' roe F~'!T'-,-¡la :\umerosa y tarjeta de renovación de:
mismo. Asimismo cel·tifco que se han diligenciado y -,~]LH¡().. "jemp'ares, enU'egándose ......... al interesado
y quedándose en ;Joder de esta Habilltación das. uno ée :os CC1:Ú" .'e ;il" ,'ol!:unicaca al decla:-a:lte, que será en­
vill.do al Servicio central de Información de! :VIlEI>tf!'iO dé n::;~ll'i!(l"

Sello
'de la Delegación

de H<.clencla

:\DYERTEXCI.\S

Este impreso deberá rellenarse a máquina.
No se practicará deducción en los ingresos de cualquier retribuc¡on. ,1J llqUldar el Impuesto sobre los rendl­

mienUlS del trabajo personal. si no obra en poder del Habilitado Pagador u.Oficin:t un ejempl3.1·, ajust3do a: pre­
sente modelo suscrito por el interesado y diligenciado por el Habilitado. Pagarlur u Oficina pr;ncipal. .

Serao responsables los Habilitados o Pagadores que practlquen deduccion.:s el] los ingresos que h~p r; f' ¡ler­
cibir cualquier contribuyente sin haberse cumplido el requisiw de formula:- la present.e df'Cla:-ació!l.

Las deducciolles o minoraciones serán procedentes por la cuantia que se cita TJara los ingresos torale;; 'll:ualcll
de cada contribuyente. en la forma que a continuación se expreoa:

al 'Todo contribuyente que obtenga unos ingresen; anuale, de cua:ltb super.or a 63.255,80 ;¡ese:as, so:a­
. mente podrá obtener pa:-a liquidar el Impues¡.(¡ l¡lia deducción de ¡¡lellOS ingresos de cuantía igual

e. 40.000 pesetas anuales
b) Todo contribuyente que obtenga unos lI1gresos anualc·s i!lfenores a 63.255,80 pesctus. obte!~d,," una

deducción de 60.000 pesetas y la cuota del Impuesto .e¡:dril dada. a,ltomitica..'llellte. por {'] exce>o
de !'et.'ibucion~ _sobre esta tüUm.a cifra.

el Todo contribuyente de Familia Numerosa de prime"a categoría tendrá derecho a un::. (Iecuceio!l de
125.000 pesetas anuales pa.¡·a liquida:- el Impuesto

d) Todo contribuyente de Familia Numerosa. de segunéa cott'goria telldr:l de:'echu a U:la deducció!1 de
250.000 pesetas anuales pa:-a liqUida:- el Impuesto.

el Los contribuyentes tiWlares de categoría de llonor estin exernos de e>te I!!lpuesto y. consig-uienta­
mente. obtendrán una deducción equivalente a 13 totalidad de los ing-resc~.

-L",~ semn de apliooción las ant-f'riores deducciones a los siguientps cont.r:buyentes:

1) Abogados. )'lédicos, Ingenieros, Arquitcccos. Procuradores. Odontólogos Profeso:-es c::-ugia mayor y me-.
nor. Profesores de Ciencias, Letras y Artes, Peri~os ti:u:ados, .-\.parejaC:ore>. Vete:ir",-:ios y profeo
3ionaJes simila:-es que realicen r.rabajo lndependiel1te. .

(.'\1 dorso,

:(11 En este «r~uadro informatIvo». márqucse con una cruz el grullO en. que están cpmprendidos su.s ingre!!oo..
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DESGLOSE DE LAS DEDUCCIONES ANUALES DEL TITU1,.AR DE' FAMILIA NUMEROSA
QUE FIGURA EN EL ANVERSO

: Tetal o.co.ucclonc~ HegUni cI~toB en el anverso • Ti tul a r " E_~_P_O_&_.. _

Datos :J, cumpllment:>r en el c:¡,- ~ .
~~ ~~trea:~17n~'::,~~~rc~r¡,~ ¡ _... . _ __ _ 'I" ..

eónyuges' , ;!, , : _J _ ¡.: _ ,
DATOS PERSONALES DE LA ESPOSA

Primer :¡,pellldo: ISogundo apell1do: INombre: . IDoc N"l, Iclent.:

I
DATOS ECONOMICes QUE HAN DE SER ANULADOS POR PRESENTACION DE r."1JEVAS

DECLARACIONES PAR.., EL REGThrn:N DE DEDUCCIONES

Emllres:J.~ o profesIones en donde se ha venido efectu3ndo la deducC!on

I, : _ _·.._· ··..··· · ·..· ··· ·..·..· ···· ·1

j
. --_.__.._-_ __..__.__.._._ _--..----._--_.-.----'.--"'-'----'-'" __-.._._ __._-
...._ .

TOTAL DEDUCCION .

Cllilntl:t ele la. deduc·
ción anual

.............__ _ -

Fecha ce ias dec.laxa.clones anuladas , ..
Fecha de cese a los electo>! de la declaración anulada ..

D _ _ ,_ Certifico que ei interesado a quien se refiere esta declaraCión na JUSo
cificado lo.~ eJ.'U·emos relativos a las deducclooel; CUya anulación oSollclm. Que fueron Im;tado¡; de D .
............................ en ca.Jidad de Habilitado principal

................................ a _ d!' .. _ _ _ d!' 196.
EL P.~OADOR DE PERSONAL U OFICINA P:R-I~CTPAT"

CONTISUAS LA~ ADVERTENCIAS

I Ii "¡ellO de la. Empre!'ll< I
• u Ollclna
i ,

2; Los JJlrecLDres. Gerentes. Adnul1lstradores. ComlSlonadob. Delegados, representantes y empleados dlt
todns clases de Compañia..';, SOciedades. Asociaciones. BancQ:i, Montes de Piedad. Cajas de Ahorro&.
Casa~ de comercio, Empresas y paniculares

3) R.eprl'sl'!1ta~Jt.,., \' expencl'dorl" de productos monopolizados por el E.~tádo que 00 percll>an sueldo fijo.

4) Los Habi];tados......poderado.,. Representantes, Tutores. :\llJUcea-s, Corredorel; y Admini.~tradares de todo
género " bajo cualquier nombrl' dI' fincas. bienes, fortunas. negocios. Quiebras. etc.

5.1 Los demás pro-tes:onale, no compre:ldldo, t:u !o.' apart.a.dO>' amerlore,,_ ('on e,jerclclo l1bre

(11 ws RegistTaClOrl's (le iu Prop!eelac. NotarlO,. Sl'Cretariú-' judiciales. de Saja y Juzgados munIcIpales.
Oficiales de Sala. Recaudadores de ContJ1\)uciones, COl'Tedore;; Oficiales de Comercio. Agentes de
Ca..'11bio y Bolsa, Prácticos de Puertos. eX~lldt'dor~ de Loterías y aquello;; OcTOS que, ejerc1endo
funciones públ:cus, no pl'rci\)an directamente ha.b('r~ é('] Estado, Provincia o ~funicipio o Corp()­
raciones administmtjvas de derl'Cho público

Cua.ndo se trate de e),,"tl"'anjero:s. en la. casilla dei Docwnt"uto NacIonal de Idemldad Sl" hará constar la na­
e1onlLllOad.
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UECLARACION Ql)E :SE l'ORMUL.-1 .-1 EFECTOS DE LIQUIDACION
DEL IMPUESTO ;;;ORRF. LOS RENDIMIENTOS DEL TRABMO PERi'lON:\L

•J -ITOS PERSONALES

tCuerpo o cuerpos a que ,perten.'''" '~n actl\'o:-

Cuantia de la
deducción anual

TOTAL DEDé''JCION ·.. ·.. 1 _ ·

i
....................................... ¡ _....•

····..···..·..··.._ ·..·· ·1 ·_ · ··..···..
, 1 ..

, Nombre: ;OC :-:11 Ident.l

ireléfo~o:-'-IG;~;-Faro:Ea i,i;;':'~cr()¡;,," ,núl~:-=.l
I ---oi Jategoría: !::tenovauo en: t
, ,,1 I. ¡

DATOS ECONO~ICOS

Cargo (1 destino principal Que desempeño.:

P R'O F E S ION A L E S,O." T O S

;e~undo apellido:

.............._ _-.\ __ - .

jPoblacIón:

,

I
RetnbuCloncs en donde se I Presupuesto por el IClasificación
ha de efectuar la deducción I~~a:i~a:e. ipre~upuestaria

I

)omlc1lio:

EL DECLARANTE.

Ingresos totales que perc!·
be anualmente inferIores
a 60.000 • "

---_._----
Entre 60.000 Y 63.255.80fJ

I ~rlmer apellido:

Superiores a 63.255,80 n,-,
IZst~ rrcu::ero t:cn~ un C~·
l
.rácter puramente informa·
tivo (11

. Esta declaración co mienza a surtir efectos a Partir de " " ." ..

D " " , certifica que esta déclaraclón ha sito cotejada con el Documento Na-
cional de Identidad del interesado y, en su caso. con el ti tulo de Familia Numerqsa y tarjeta de renovación del
mismo. Asimismo certifico que se han diligenciado y sellado ... " ... ejemplares. entregandose __ ....." al interesado
y que<iálldose en poder de esta Habilitación dos. uno de los cuales se ha comunicado al declara.TJte. que será en­
viado al servicio central de Información del Ministerio de HacIenda

........................................ a de .
EL H.'>1lILITADO PRINCIPiIL.

........ "... .. de 196...

Sello
de la Delegación

de Hacienda
Sello

del Centro

ADVERTENCIAS

:E;s+..,e i1npreso deberá rellena...T"Se a máqulna.
No se practicara deducción en los ingresos integros d e cualquier retribución. al liquidar el Impuesto sobre 1011

rendimientos del trabajo personal, si no obra en poder d el Habilitado o Pagador que la satisfaga un ejemplar.
ajustado al presente modelo. suscrito por el interesado y dlllgenciado por el Habilitado 6 Pagador que satisfaga
la retribUción más importante por su cU:lIltia.

Serán responsables los Habilltados o Pagadore; que practiquen deduccione:, en lQ;i ¡ngresos que haya de per­
cibir cualquier contribuyente sin haberse cumplido el requisito de formular la presente declaración.

Las deducciones o minoraciones serán procedentes por la cuantia que se cita para los ingresos totales anuales
.e cada contribuyente, en ¡a forma. que a continuación se expresa:

a) Todo contribuyente que obteng1l. unos ingresos anuale~ de cuantía superior a. 63.255,80 pesetas. sola.
mente podrá .obtener para liquidar el Impuesto una deducción de dichos ingresos de cuantía igual
a 40.000 pesetas anuales.

b) Todo contribuyente que obtenga unos UlgreSOS anuales inferiores a 63.~55,80 pesetas. obtend.ra ll1la
deducción de 60.000 pesetas y la cuota del Impuesto vendrá dada. automáticamente, por el exceso
de retribuciones sobre esta última cifra.

c) Todo contribuyente de Familia Numerosa '<le primera caU!goria tendrá derecho " una deducción de
, 125.000 pesetas anuales para liquidar el Impuesto,

d) Todo contribuyente-de Familia N\ll11erosa de segunda ea,tegoria tendrá derecho a una deducción de
250.000 pesetas anuales para liquidar el Impuesto,

e) Los contribuyentes titulares de catego!ia de honor están exentos de este Impuesto v consiguiente­
ment~, obtendrán una deducción equivalente a la totalidad de los ingresos,

Les serán de aPlIcación las anteriores deducciones a los siguie:lU's contribuyentes:

1) Las clases civiles del Estado. tanto actil'"aS como PablVas
2) Los Generales. Jefes. Oficiales y asimilados del Ejercito y de la Armada. en situac!án ac,iva. de retllo

o de reserva.
(Al doreo)

(i) En este «recuadro IptormatlVc». :nárQuese con una cruz e: g:"Jpc en que están comprend¡d08 81Jll !nll'!'esOll,
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DESGLOSE ·DE LAS DEDUCCIONES ANUALES DEL rITOLAR DE ~'AMlLIA NUMEROSA
:l Q"lJE FTGUR/\ EN EL ANVERSO

Desglose

TItular

I

i Total deduccIones según
! datos en el anVcl"S(I

Datos a cumpllmentar cn el ca· ;
30 de Familia Numerosa cuando I
'" obtienen ingresn.~ por ambOs I _........................................... . _ _

cón;up:cs ¡ : :.. _., _.. 1 , : _ _ _.

DATOS PERSONALES DE LA ESPOSA

i

·1

Primer apellIdo: I~egundo npe!lido:

I

¡Nombre:

!
I Doc. Nal. Ident.:

!
DATOS ECONOMICOO QUE HAN DE SER' ANULADOS POR PRESENTACION DE NUEVAS

DECLARACIONES PARA EL REGnIEN DE DEDUCCIONES .

I
Retribucwnes en dond~

Se ha vcnido efectuando . Presupuesto que lo satlBface 'Claslllcaclón presupuestaba Cuantla de la deducción
la deducCión. anual'

I .

,==~====~~== ._=:::::==:==I·===:=:=::~::'====:~=~~ !

TOTAL DEDUCCIOr.; .

Sello del centro

de 196...

Fecha de las declaracloneo anuladas :.... ..
Fecha de cese a los efectos de la decla.ración anulada .

D. . Certifico que el interesado a quien se refiere esta declaración ha jus-
t1ficado los extremos ri;lativos a las deducciones cu.va anulación solicita. que fueron in.>tados de D ..
.. en calidad de Habilitado principal.

.................................. a de ..
EL HABILITADO PRINCIPAL.

CONTIN~AN L~S ADVERTENCIAS

3) LM clases activas y pasivas de los Cuerpos Coleglsladores. Provincia. ~l:unlcipio y de Col"POl'aC1on~
administra.tivas.

4) Los Presidentes y VocaJes de las CorporactoZles AdmJnistntJvas.
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